
ข้อบัญญัติ
เรื่อง งบประมาณรายจ่าย

ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน 
อำเภอจักราช 

จังหวัดนครราชสีมา



https://v3.camscanner.com/user/download


ตารางกโิลเมตร

คน

คน

คน

 องค์การบริหารส่วนต าบลหินโคน

 อ าเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

-------------------------------------------------------------------------

หมู่ที่ ๑ ซอย- ถนน- ต าบลหินโคน

 อ าเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา 30230

พืน้ที่  62.88

ประชากรทั้งหมด  6,622

ชาย  3,321

หญิง  3,301

ข้อมูล ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2568



ส่วนที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

อำเภอจักราช   จังหวัดนครราชสีมา

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย



จาํนวน 241,671.49 บาท

จาํนวน 28,021.79 บาท

จาํนวน 324,875.47 บาท

จาํนวน 266,758.00 บาท

จาํนวน 120.00 บาท

จาํนวน 0.00 บาท

จาํนวน 23,500,293.27 บาท

จาํนวน 20,539,825.00 บาท

หมวดรายไดเ้บด็เตลด็

หมวดรายไดจ้ากทุน

หมวดภาษีจดัสรร

หมวดเงินอุดหนุน

2.1 รายรับจริง จาํนวน 44,901,565.02 บาท ประกอบดว้ย

หมวดภาษีอากร

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น

หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

รวม 0.00 บาท

1.1.4 รายการกนัเงินไวโ้ดยยงัไม่ไดก่้อหนีÊผกูพนั จาํนวน 1 โครงการ

รวม 5,500,000.00 บาท

1.2 เงินกูค้งคา้ง จาํนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัÉวไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ วนัทีÉ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนมีสถานะ

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จาํนวน 59,337,712.36 บาท

1.1.2 เงินสะสม จาํนวน 114,662,883.89 บาท

1.1.3 รายการกนัเงินไวแ้บบก่อหนีÊผกูพนัและยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย จาํนวน 0 โครงการ

คาํแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลหนิโคน

           บดันีÊ  ถึงเวลาทีÉผูบ้ริหารทอ้งถิÉนขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลหินโคน จะไดเ้สนอร่างขอ้บญัญติั

งบประมาณรายจ่ายประจาํปีต่อสภาองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหินโคน อีกครัÊ งหนึÉง ฉะนัÊน ในโอกาสนีÊ  ผูบ้ริหาร

ทอ้งถิÉนองคก์ารบริหารส่วนตาํบลหินโคน จึงขอชีÊแจงใหท้่านประธานและสมาชิกทุกท่านไดท้ราบถึงสถานะการ

คลงั ตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการดาํเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ดงัต่อไปนีÊ

1. สถานะการคลงั



งบกลาง จาํนวน 11,731,238.00 บาท

งบบุคลากร จาํนวน 13,638,140.44 บาท

งบดาํเนินงาน จาํนวน 7,003,085.21 บาท

งบลงทุน จาํนวน 1,447,099.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จาํนวน 2,371,707.02 บาท

งบรายจ่ายอืÉน จาํนวน 0.00 บาท

จาํนวน 0.00 บาท

จาํนวน 51,860.00 บาท

จาํนวน 0.00 บาท

จาํนวน 0.00 บาท2.7 รายจ่ายทีÉจ่ายจากเงินกู ้

3. งบเฉพาะการ

ประเภทกิจการ กิจการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

2.2 เงินอุดหนุนทีÉรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์จาํนวน 0.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จาํนวน 36,191,269.67 บาท ประกอบดว้ย

2.4 รายจ่ายทีÉจ่ายจากเงินอุดหนุนทีÉรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค์

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพืÉอดาํเนินการตามอาํนาจหนา้ทีÉ

2.6 รายจ่ายทีÉจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

1. รายรับ

อำเภอจักราช      จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ
ปี 2569

ประมาณการ
ปี 2568

รายรับจริง
ปี 2567

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

216,000.00 241,500.00241,671.49หมวดภาษีอากร

68,200.00 30,400.0028,021.79หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

230,000.00 320,000.00324,875.47หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

250,000.00 220,000.00266,758.00หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

300.00 100.00120.00หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

1,500.00 0.000.00หมวดรายได้จากทุน

766,000.00 812,000.00861,446.75รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,115,000.00 23,688,000.0023,500,293.27หมวดภาษีจัดสรร

23,115,000.00 23,688,000.0023,500,293.27
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,119,000.00 23,000,000.0020,539,825.00หมวดเงินอุดหนุน

21,119,000.00 23,000,000.0020,539,825.00รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

44,901,565.02รวม 47,500,000.0045,000,000.00



รายจ่าย
รายจ่ายจริง

ปี 2567

ประมาณการ  

ปี 2568

ประมาณการ 

ปี 2569

จ่ายจากงบประมาณ

      งบกลาง 11,731,238.00 12,855,017.00 13,063,670.00

      งบบุคลากร 13,638,140.44 16,270,320.00 17,265,360.00

      งบดาํเนินงาน 7,003,085.21 8,629,563.00 9,395,370.00

      งบลงทุน 1,447,099.00 4,791,100.00 5,170,600.00

      งบเงินอุดหนุน 2,371,707.02 2,454,000.00 2,605,000.00

      งบรายจ่ายอืÉน 0.00 0.00 0.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 36,191,269.67 45,000,000.00 47,500,000.00

คาํแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตําบลหินโคน

อาํเภอจักราช      จังหวดันครราชสีมา

2. รายจ่าย



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

อำเภอจักราช   จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

อำเภอจักราช  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน รวม

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,549,840

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,206,760

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 7,976,410

      แผนงานสาธารณสุข 705,320

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 625,120

      แผนงานเคหะและชุมชน 260,000

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 757,760

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 200,000

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,523,120

      แผนงานการเกษตร 110,000

      แผนงานการพาณิชย์ 522,000

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 13,063,670

47,500,000งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น



/5หน้าที่ 1

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน

รวม

แผนงานบริหารงานทั่วไป

10,276,4406,294,240งบบุคลากร 522,960258,000 3,201,240

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,541,840 0 0 0 2,541,840

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,752,400 258,000 3,201,240 522,960 7,734,600

4,209,0002,417,000งบดำเนินงาน 132,00073,000 1,587,000

     ค่าตอบแทน 764,000 48,000 546,000 72,000 1,430,000

     ค่าใช้สอย 891,000 25,000 881,000 50,000 1,847,000

     ค่าวัสดุ 432,000 0 110,000 10,000 552,000

     ค่าสาธารณูปโภค 330,000 0 50,000 0 380,000

15,00015,000งบเงินอุดหนุน 00 0

     เงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 15,000

49,4000งบลงทุน 10,0000 39,400

     ค่าครุภัณฑ์ 0 0 39,400 10,000 49,400

8,726,240 664,960รวม 4,827,640331,000 14,549,840

งาน

งบ
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

812,760งบบุคลากร 812,760

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 812,760 812,760

394,000งบดำเนินงาน 394,000

     ค่าตอบแทน 84,000 84,000

     ค่าใช้สอย 165,000 165,000

     ค่าวัสดุ 145,000 145,000

1,206,760รวม 1,206,760



/5หน้าที่ 2

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

แผนงานการศึกษา

1,550,520งบบุคลากร 1,394,220 2,944,740

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,550,520 1,394,220 2,944,740

255,000งบดำเนินงาน 2,564,370 2,819,370

     ค่าตอบแทน 125,000 98,000 223,000

     ค่าใช้สอย 80,000 1,265,650 1,345,650

     ค่าวัสดุ 50,000 1,105,720 1,155,720

     ค่าสาธารณูปโภค 0 95,000 95,000

62,300งบลงทุน 0 62,300

     ค่าครุภัณฑ์ 62,300 0 62,300

0งบเงินอุดหนุน 2,150,000 2,150,000

     เงินอุดหนุน 0 2,150,000 2,150,000

1,867,820รวม 7,976,4106,108,590

งาน

งบ

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

แผนงานสาธารณสุข

355,320งบบุคลากร 355,320

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 355,320 355,320

130,000งบดำเนินงาน 130,000

     ค่าใช้สอย 75,000 75,000

     ค่าวัสดุ 55,000 55,000

220,000งบเงินอุดหนุน 220,000

     เงินอุดหนุน 220,000 220,000

705,320รวม 705,320



/5หน้าที่ 3

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์

รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์

525,120งบบุคลากร 525,120

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 525,120 525,120

100,000งบดำเนินงาน 100,000

     ค่าใช้สอย 60,000 60,000

     ค่าวัสดุ 40,000 40,000

625,120รวม 625,120

งาน

งบ
งานไฟฟ้าและประปา งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม

แผนงานเคหะและชุมชน

200,000งบเงินอุดหนุน 0 200,000

     เงินอุดหนุน 200,000 0 200,000

0งบดำเนินงาน 60,000 60,000

     ค่าใช้สอย 0 60,000 60,000

200,000รวม 260,00060,000

งาน

งบ

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

635,760งบบุคลากร 635,760

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 635,760 635,760

122,000งบดำเนินงาน 122,000

     ค่าตอบแทน 10,000 10,000

     ค่าใช้สอย 112,000 112,000

757,760รวม 757,760



/5หน้าที่ 4

งาน

งบ
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

30,000งบดำเนินงาน 150,000 180,000

     ค่าใช้สอย 30,000 150,000 180,000

0งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000

     เงินอุดหนุน 0 20,000 20,000

30,000รวม 200,000170,000

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรม
และการโยธา

งานก่อสร้าง รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1,048,920งบบุคลากร 666,300 1,715,220

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,048,920 666,300 1,715,220

256,000งบดำเนินงาน 493,000 749,000

     ค่าตอบแทน 48,000 5,000 53,000

     ค่าใช้สอย 178,000 288,000 466,000

     ค่าวัสดุ 30,000 200,000 230,000

117,400งบลงทุน 4,941,500 5,058,900

     ค่าครุภัณฑ์ 117,400 0 117,400

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 4,941,500 4,941,500

1,422,320รวม 7,523,1206,100,800

งาน

งบ
งานส่งเสริมการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

แผนงานการเกษตร

40,000งบดำเนินงาน 70,000 110,000

     ค่าใช้สอย 30,000 70,000 100,000

     ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

40,000รวม 110,00070,000



/5หน้าที่ 5

งาน

งบ
งานกิจการประปา รวม

แผนงานการพาณิชย์

522,000งบดำเนินงาน 522,000

     ค่าใช้สอย 208,000 208,000

     ค่าวัสดุ 140,000 140,000

     ค่าสาธารณูปโภค 174,000 174,000

522,000รวม 522,000

งาน

งบ
งบกลาง รวม

แผนงานงบกลาง

13,063,670งบกลาง 13,063,670

     งบกลาง 13,063,670 13,063,670

13,063,670รวม 13,063,670



งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ข้อบัญญัติ

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

     โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติ
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน และโดยอนุมัติของนายอำเภอจักราช
      ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

      ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป

      ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 47,500,000 บาท

      ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวม
ทั้งสิ้น 47,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ยอดรวมแผนงาน

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,549,840

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,206,760

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 7,976,410

      แผนงานสาธารณสุข 705,320

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 625,120

      แผนงานเคหะและชุมชน 260,000

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 757,760

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 200,000

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,523,120

      แผนงานการเกษตร 110,000

      แผนงานการพาณิชย์ 522,000

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 13,063,670

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 47,500,000

      ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

แผนงาน ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0



https://v3.camscanner.com/user/download


หน้า 1/3วันที่พิมพ์  25/07/2568 03:58

รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดภาษีอากร

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 203,192.18 235,129.49 210,000.00 235,000.0011.90 %

ภาษีป้าย 14,232.00 6,542.00 6,000.00 6,500.008.33 %

รวมหมวดภาษีอากร 217,424.18 241,671.49 241,500.00216,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 203.70 902.10 500.00 900.0080.00 %

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 2,000.00 4,000.00 2,000.00 4,000.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 200.00 400.00 0.00 400.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 233.75 176.25 500.00 500.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 450.00 320.00 500.00 300.00-40.00 %

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 2,000.00 0.00 0.00 5,000.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,720.00 3,950.00 2,000.00 3,050.0052.50 %

ค่าปรับการผิดสัญญา 117,108.00 2,803.44 50,000.00 5,000.00-90.00 %

ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 1,000.00 0.00-100.00 %

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 14,300.00 13,200.00 10,000.00 10,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด 100.00 100.00 0.00 100.00100.00 %



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  25/07/2568 03:58

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 100.00 50.00 0.00 50.00100.00 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 100.00 120.00 300.00 100.00-66.67 %

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 1,710.00 2,000.00 1,400.00 1,000.00-28.57 %

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 140,225.45 28,021.79 30,400.0068,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ดอกเบี้ย 228,427.32 324,875.47 230,000.00 320,000.0039.13 %

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 228,427.32 324,875.47 320,000.00230,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

รายได้จากประปา 261,007.00 266,758.00 250,000.00 220,000.00-12.00 %

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 261,007.00 266,758.00 220,000.00250,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 16,700.00 0.00 0.00 0.000.00 %

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 80.00 120.00 300.00 100.00-66.67 %

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 16,780.00 120.00 100.00300.00

หมวดรายได้จากทุน

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 1,715.00 0.00 1,500.00 0.00-100.00 %

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,715.00 0.00 0.001,500.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีรถยนต์ 915,998.52 879,412.50 950,000.00 900,000.00-5.26 %



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  25/07/2568 03:58

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 11,585,835.17 11,898,652.36 12,000,000.00 12,000,000.000.00 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,522,203.93 4,658,595.81 4,550,000.00 4,700,000.003.30 %

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 259,554.97 176,641.35 260,000.00 178,000.00-31.54 %

ภาษีสรรพสามิต 4,059,243.21 5,475,626.80 5,000,000.00 5,500,000.0010.00 %

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 14,000.00 0.00 10,000.00 0.00-100.00 %

ค่าภาคหลวงแร่ 85,990.67 80,178.81 90,000.00 80,000.00-11.11 %

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 59,499.89 52,372.64 65,000.00 60,000.00-7.69 %

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 172,913.00 278,813.00 190,000.00 270,000.0042.11 %

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,675,239.36 23,500,293.27 23,688,000.0023,115,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนทั่วไป 20,039,226.00 20,539,825.00 21,119,000.00 23,000,000.008.91 %

รวมหมวดเงินอุดหนุน 20,039,226.00 20,539,825.00 23,000,000.0021,119,000.00

รวมทุกหมวด 42,580,044.31 44,901,565.02 45,000,000.00 47,500,000.00



หน้า 1/3วันที่พิมพ์  31/07/2568 01:57

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

อำเภอจักราช  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 47,500,000 บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 241,500 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 235,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ภาษีป้าย จำนวน 6,500 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 30,400 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 900 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน 4,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้สูงกว่ากับรับจริงในปีที่ผ่านมา โดยดูจากสถิติที่
จัดเก็บได้จริงในสองปีย้อนหลังที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จำนวน 400 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 500 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา โดยดูจากสถิติ
ที่จัดเก็บได้จริงในสองปีย้อนหลังที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 300 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

จำนวน 5,000 บาท

เป็นรายการใหม่ที่ประมาณการรายรับไว้ เนื่องจากคาดว่าจะมีการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 3,050 บาท

ประมาณการรายรับไว้สูงกว่ากับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
จะจัดเก็บได้สูงกว่าปีที่ผ่านมา



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  31/07/2568 01:57

ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 5,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากประมาณการตาม
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 10,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จำนวน 100 บาท

ประมาณการรายรับไว้เท่ากับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 50 บาท

ประมาณการรายรับไว้เท่ากับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 100 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 320,000 บาท

ดอกเบี้ย จำนวน 320,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับ
ดอกเบี้ยเงินฝากเพิ่มขึ้น

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 220,000 บาท

รายได้จากประปา จำนวน 220,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 100 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 100 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,688,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จำนวน 900,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 12,000,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เท่ากับรับจริงในปีที่ผ่านมา



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  31/07/2568 01:57

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 4,700,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 178,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 5,500,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา โดยดูจากสถิติ
ย้อนหลังที่ได้รับการจัดสรรในสองปีย้อนหลังที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 80,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 60,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 270,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรับจริงในปีที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการตามรายรับจริงในปีที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน รวม 23,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 23,000,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
จะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 1 /53

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

695,520695,520695,520.00 0.00 %514,080.00ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000120,000120,000.00 0.00 %42,120.00ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

120,000120,000120,000.00 0.00 %42,120.00ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

115,920115,920115,920.00 0.00 %86,400.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

1,490,4001,490,4001,481,674.00 0.00 %1,103,040.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,787,760.00 2,541,8402,533,114.00 2,541,840

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 2 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,776,6802,358,7592,485,380.00 17.72 %2,287,149.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

054,00084,000.00 -100.00 %87,400.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

132,000168,000168,000.00 -21.43 %168,000.00เงินประจำตำแหน่ง

723,720714,120707,400.00 1.34 %688,574.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

120,000163,00060,000.00 -26.38 %58,547.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,289,670.00 3,457,8793,504,780.00 3,752,400

5,077,430.00 5,999,719 6,294,240รวมงบบุคลากร 6,037,894.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000200,0000.00 -50.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย

450,000047,448.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 3 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

10,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อ

144,00072,000131,000.00 100.00 %122,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

50,00030,00022,921.00 66.67 %12,000.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 134,000.00 312,000201,369.00 764,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

50,000175,81361,203.61 -71.56 %72,294.20รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

25,00025,00020,000.00 0.00 %20,000.00
ค่าจ้างเหมาดำเนินการประเมินความพึงพอใจในการปฏิบัติงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบล

108,000108,00097,500.00 0.00 %99,000.00จ้างเหมาบริการภารโรง

108,00084,00077,000.00 28.57 %77,000.00จ้างเหมาบริการแม่บ้าน

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

20,00020,0003,525.00 0.00 %0.00ค่ารับรอง

10,00010,0002,000.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 4 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00020,0000.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

000.00 0.00 %8,500.00รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00030,0000.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตามนโยบายรัฐบาล

100,000170,00097,774.00 -41.18 %89,516.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

300,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

100,000120,000102,300.00 -16.67 %104,300.00ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม

009,497.00 0.00 %0.00โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น

0184274,650.00 -100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน

10,00010,0000.00 0.00 %0.00โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน

10,00010,0007,250.00 0.00 %0.00โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา และพนักงาน

0070,078.25 0.00 %58,119.51ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 528,729.71 782,997822,777.86 891,000

ค่าวัสดุ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 5 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

100,000130,000127,820.00 -23.08 %62,438.00วัสดุสำนักงาน

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

30,00030,00042,472.00 0.00 %25,530.00วัสดุงานบ้านงานครัว

40,00040,00014,600.00 0.00 %9,800.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

200,000200,000135,580.00 0.00 %137,949.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

7,0005,0000.00 40.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

30,00030,0005,750.00 0.00 %22,840.00วัสดุคอมพิวเตอร์

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 258,557.00 460,000326,222.00 432,000

ค่าสาธารณูปโภค

250,000250,000244,694.42 0.00 %256,568.26ค่าไฟฟ้า

30,00030,00018,104.40 0.00 %17,845.46ค่าบริการโทรศัพท์

50,00050,00055,651.77 0.00 %63,943.20ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

000.00 0.00 %9,363.00ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 6 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าสาธารณูปโภค 347,719.92 330,000318,450.59 330,000

1,269,006.63 1,884,997 2,417,000รวมงบดำเนินงาน 1,668,819.45

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

0018,000.00 0.00 %0.00ชุดโต๊ะหมู่บูชาหมู่ 7 หน้า 8 นิ้ว

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

0045,900.00 0.00 %0.00เครื่องมัลติมีเดียโปรเจ็คเตอร์

0024,100.00 0.00 %0.00จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 150 นิ้ว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

008,000.00 0.00 %0.00
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 096,000.00 0

0.00 0 0รวมงบลงทุน 96,000.00

งบเงินอุดหนุน



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 7 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,00015,0000.00 0.00 %0.00
โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) ) อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

000.00 0.00 %15,000.00
โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ 2566

0015,000.00 0.00 %0.00
โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ 2567

รวมเงินอุดหนุน 15,000.00 15,00015,000.00 15,000

15,000.00 15,000 15,000รวมงบเงินอุดหนุน 15,000.00

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

028,9610.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายตามคำพิพากษา

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 28,9610.00 0

0.00 28,961 0รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 8 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

7,928,6777,817,713.45รวมงานบริหารทั่วไป 8,726,2406,361,436.63

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

258,000379,240406,020.00 -31.97 %385,980.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 385,980.00 379,240406,020.00 258,000

385,980.00 379,240 258,000รวมงบบุคลากร 406,020.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

48,00000.00 100.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

รวมค่าตอบแทน 0.00 00.00 48,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

5,00020,0002,675.00 -75.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 9 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %13,600.00รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00020,0000.00 0.00 %0.00โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน/แผนพัฒนาหมู่บ้าน

รวมค่าใช้สอย 13,600.00 40,0002,675.00 25,000

13,600.00 40,000 73,000รวมงบดำเนินงาน 2,675.00

419,240408,695.00รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 331,000399,580.00

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,636,1602,487,5602,075,580.00 5.97 %2,156,227.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

475,080221,000164,400.00 114.97 %158,760.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

48,00020,0000.00 140.00 %660.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,357,647.00 2,770,5602,281,980.00 3,201,240



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 10 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,357,647.00 2,770,560 3,201,240รวมงบบุคลากร 2,281,980.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

250,000250,000107,700.00 0.00 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

216,000252,000253,000.00 -14.29 %270,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

80,00070,00059,150.00 14.29 %51,300.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 321,300.00 572,000419,850.00 546,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

20,00020,000829.50 0.00 %1,467.50รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

30,0005,0000.00 500.00 %0.00
ค่าใช้จ่ายเพื่อการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

216,000216,000204,857.00 0.00 %198,000.00จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 11 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

75,00050,00039,634.00 50.00 %24,456.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

75,00050,00058,930.00 50.00 %52,900.00ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม

465,000515,0006,200.00 -9.71 %7,130.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 283,953.50 856,000310,450.50 881,000

ค่าวัสดุ

60,00055,00039,003.00 9.09 %55,693.00วัสดุสำนักงาน

50,00040,00023,250.00 25.00 %56,725.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 112,418.00 95,00062,253.00 110,000

ค่าสาธารณูปโภค

50,00030,00017,272.00 66.67 %29,080.00ค่าบริการไปรษณีย์

รวมค่าสาธารณูปโภค 29,080.00 30,00017,272.00 50,000

746,751.50 1,553,000 1,587,000รวมงบดำเนินงาน 809,825.50

งบลงทุน



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 12 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

13,00013,0000.00 0.00 %0.00ตู้กระจกบานเลื่อน

26,40000.00 100.00 %0.00ตู้เหล็ก

013,2000.00 -100.00 %0.00ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

024,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

072,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

03,3000.00 -100.00 %0.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 125,5000.00 39,400

0.00 125,500 39,400รวมงบลงทุน 0.00

4,449,0603,091,805.50รวมงานบริหารงานคลัง 4,827,6403,104,398.50

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 13 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

522,960355,32072,800.00 47.18 %209,160.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 209,160.00 355,32072,800.00 522,960

209,160.00 355,320 522,960รวมงบบุคลากร 72,800.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

72,00054,0000.00 33.33 %0.00ค่าเช่าบ้าน

รวมค่าตอบแทน 0.00 54,0000.00 72,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

25,00020,0000.00 25.00 %4,936.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

25,00020,0000.00 25.00 %7,800.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

รวมค่าใช้สอย 12,736.00 40,0000.00 50,000

ค่าวัสดุ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 14 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุสำนักงาน

5,0002,0000.00 150.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 0.00 7,0000.00 10,000

12,736.00 101,000 132,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

020,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน

10,00000.00 100.00 %0.00เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

02,5000.00 -100.00 %0.00เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 22,5000.00 10,000

0.00 22,500 10,000รวมงบลงทุน 0.00

478,82072,800.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 664,960221,896.00

14,549,840รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,275,79710,087,311.13 11,391,013.95



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 15 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

363,480341,160321,660.00 6.54 %305,100.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

393,600276,240269,760.00 42.48 %264,240.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

55,68047,00012,000.00 18.47 %15,180.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 584,520.00 664,400603,420.00 812,760

584,520.00 664,400 812,760รวมงบบุคลากร 603,420.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

84,00084,00042,000.00 0.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

000.00 0.00 %51,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 16 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าตอบแทน 51,000.00 84,00042,000.00 84,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

10,00000.00 100.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

25,00025,0000.00 0.00 %0.00โครงการขับขี่ปลอดภัย รถยนต์ มอเตอร์ไซด์ ปลอดภัยจากอุบัติเหตุ

100,000200,0000.00 -50.00 %0.00
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณี เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย

010,0009,250.00 -100.00 %0.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่

010,0008,900.00 -100.00 %0.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์

000.00 0.00 %8,900.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุเทศกาลปีใหม่

000.00 0.00 %7,600.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุเทศกาลสงกรานต์

20,00020,0000.00 0.00 %0.00โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

00199,800.00 0.00 %0.00โครงการฝึกอบรม/ฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

10,00010,0007,700.00 0.00 %0.00โครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (วัน อปพร.)



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 17 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 16,500.00 275,000225,650.00 165,000

ค่าวัสดุ

5,00000.00 100.00 %0.00วัสดุสำนักงาน

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุก่อสร้าง

50,00050,0000.00 0.00 %0.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

0069,000.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

30,00030,00050,000.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องดับเพลิง

35,00030,00030,000.00 16.67 %0.00วัสดุจราจร

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 0.00 135,000149,000.00 145,000

67,500.00 494,000 394,000รวมงบดำเนินงาน 416,650.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 18 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00538,499.00 0.00 %0.00จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0538,499.00 0

0.00 0 0รวมงบลงทุน 538,499.00

1,158,4001,558,569.00รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,206,760652,020.00

1,206,760รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,158,400652,020.00 1,558,569.00



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 19 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,313,8801,169,0801,041,252.25 12.39 %862,676.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

10,20010,20010,200.00 0.00 %6,800.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

163,080154,560148,560.00 5.51 %143,520.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

21,36026,83810,860.00 -20.41 %15,900.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,070,896.00 1,402,6781,252,872.25 1,550,520

1,070,896.00 1,402,678 1,550,520รวมงบบุคลากร 1,252,872.25

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

120,000120,000106,800.00 0.00 %90,800.00ค่าเช่าบ้าน



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 20 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

5,0005,0000.00 0.00 %1,910.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 92,710.00 125,000106,800.00 125,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

20,00020,0002,325.00 0.00 %4,686.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00025,00031,528.00 20.00 %16,360.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

30,00035,00068,200.00 -14.29 %32,000.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

003,500.00 0.00 %2,700.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 55,746.00 80,000105,553.00 80,000

ค่าวัสดุ

20,00020,00018,890.00 0.00 %26,810.00วัสดุสำนักงาน

10,00010,0000.00 0.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 21 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %766,684.13วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00010,00011,435.00 100.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 793,494.13 40,00030,325.00 50,000

941,950.13 245,000 255,000รวมงบดำเนินงาน 242,678.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

13,20000.00 100.00 %0.00ตู้เหล็ก

0015,000.00 0.00 %0.00โต๊ะพับหน้าไฟเบอร์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

45,00000.00 100.00 %0.00กล้องถ่ายรูป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0023,900.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

4,10000.00 100.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 22 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

008,800.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 047,700.00 62,300

0.00 0 62,300รวมงบลงทุน 47,700.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

000.00 0.00 %1,928,740.00
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในเขต
พื้นที่

รวมเงินอุดหนุน 1,928,740.00 00.00 0

1,928,740.00 0 0รวมงบเงินอุดหนุน 0.00

1,647,6781,543,250.25รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,867,8203,941,586.13

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

715,500683,040440,522.42 4.75 %599,760.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 23 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

84,00084,00052,725.00 0.00 %59,500.00เงินวิทยฐานะ

570,720546,720457,680.00 4.39 %407,280.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00029,0004,000.00 -17.24 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,066,540.00 1,342,760954,927.42 1,394,220

1,066,540.00 1,342,760 1,394,220รวมงบบุคลากร 954,927.42

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

48,00048,0000.00 0.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

50,00050,00017,800.00 0.00 %2,200.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 2,200.00 98,00017,800.00 98,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

20,00010,0000.00 100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 24 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

108,00084,00077,000.00 28.57 %77,000.00
จ้างเหมาบริการดูแลความเรียบร้อยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินโคน2

108,000108,00090,000.00 0.00 %27,000.00จ้างเหมาบริการภารโรง

108,000108,000153,000.00 0.00 %99,000.00
จ้างเหมาแรงงานช่วยเหลืองานดูแลเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน2

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00030,0009,048.00 0.00 %14,832.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

30,00030,00017,700.00 0.00 %19,500.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

30,00000.00 100.00 %0.00โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

030,00030,000.00 -100.00 %26,510.00
โครงการป้องกันเด็กจมน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน

030,00029,210.00 -100.00 %26,530.00
โครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน

40,00030,00049,950.00 33.33 %0.00
โครงการฝึกอบรมการขับขี่และซ้อนท้ายปลอดภัย เสริมสร้างวินัยจราจรของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน 2

30,000029,950.00 100.00 %29,790.00
โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ตามหน่วยการจัดประสบการณ์ เรื่อง
นานาสัตว์โลก

000.00 0.00 %29,905.00โครงการส่งเสริมทักษะการเรียนรู้คณิตศาสตร์

28,50022,05016,240.00 29.25 %15,330.00
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน)



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 25 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

16,25014,62511,375.00 11.11 %11,375.00
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน)

163,200159,732121,176.00 2.17 %136,986.00
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการ
สอนรายหัว)

10,0009,0007,000.00 11.11 %7,000.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน)

14,50013,05010,150.00 11.11 %10,150.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน)

529,200535,815431,244.00 -1.23 %401,142.00
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน)

005,550.00 0.00 %5,750.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 937,800.00 1,214,2721,088,593.00 1,265,650

ค่าวัสดุ

20,00020,00023,595.00 0.00 %29,740.00วัสดุสำนักงาน

10,00010,0006,725.00 0.00 %1,460.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

1,010,7201,091,000848,929.90 -7.36 %195,622.27วัสดุงานบ้านงานครัว

10,00010,0000.00 0.00 %0.00วัสดุก่อสร้าง

15,00010,0003,166.00 50.00 %0.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

10,00010,0000.00 0.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 26 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00020,00050,000.00 50.00 %46,400.00วัสดุการศึกษา

รวมค่าวัสดุ 273,222.27 1,171,000932,415.90 1,105,720

ค่าสาธารณูปโภค

70,00070,00062,453.80 0.00 %63,012.63ค่าไฟฟ้า

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

20,00020,00016,560.48 0.00 %15,183.30ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 78,195.93 95,00079,014.28 95,000

1,291,418.20 2,578,272 2,564,370รวมงบดำเนินงาน 2,117,823.18

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

0013,900.00 0.00 %0.00โต๊ะทำงาน

030,0000.00 -100.00 %0.00พัดลมติดเพดาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 27 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

022,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (20 หน้า/นาที)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 52,00013,900.00 0

0.00 52,000 0รวมงบลงทุน 13,900.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

2,150,0002,099,0001,889,491.00 2.43 %0.00
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในเขต
พื้นที่ตำบลหินโคน

รวมเงินอุดหนุน 0.00 2,099,0001,889,491.00 2,150,000

0.00 2,099,000 2,150,000รวมงบเงินอุดหนุน 1,889,491.00

6,072,0324,976,141.60รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,108,5902,357,958.20

7,976,410รวมแผนงานการศึกษา 7,719,7106,299,544.33 6,519,391.85



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 28 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

355,32000.00 100.00 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 00.00 355,320

0.00 0 355,320รวมงบบุคลากร 0.00

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

25,00030,0005,450.00 -16.67 %27,840.00โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก

000.00 0.00 %40,000.00โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและยาคุมกำเนิด

50,00046,00047,680.00 8.70 %0.00
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติราชนารี

รวมค่าใช้สอย 67,840.00 76,00053,130.00 75,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 29 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าวัสดุ

5,00000.00 100.00 %0.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

50,00080,00033,000.00 -37.50 %48,000.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมค่าวัสดุ 48,000.00 80,00033,000.00 55,000

115,840.00 156,000 130,000รวมงบดำเนินงาน 86,130.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

220,000220,000220,000.00 0.00 %220,000.00โครงการอุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1-11

รวมเงินอุดหนุน 220,000.00 220,000220,000.00 220,000

220,000.00 220,000 220,000รวมงบเงินอุดหนุน 220,000.00

376,000306,130.00รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 705,320335,840.00

705,320รวมแผนงานสาธารณสุข 376,000335,840.00 306,130.00



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 30 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

483,120603,420432,480.00 -19.94 %412,740.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 454,740.00 645,420474,480.00 525,120

454,740.00 645,420 525,120รวมงบบุคลากร 474,480.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

025,00025,000.00 -100.00 %34,390.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 34,390.00 25,00025,000.00 0

ค่าใช้สอย



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 31 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

20,00020,0000.00 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00020,00012,840.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

20,00020,00013,200.00 0.00 %0.00ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม

รวมค่าใช้สอย 0.00 60,00026,040.00 60,000

ค่าวัสดุ

20,00020,0008,940.00 0.00 %7,639.00วัสดุสำนักงาน

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 7,639.00 40,0008,940.00 40,000

42,029.00 125,000 100,000รวมงบดำเนินงาน 59,980.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 32 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0071,700.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับประมวลผล

004,000.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ink tank printer)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 075,700.00 0

0.00 0 0รวมงบลงทุน 75,700.00

770,420610,160.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 625,120496,769.00

625,120รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 770,420496,769.00 610,160.00



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 33 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

200,000100,000227,216.02 100.00 %167,372.40อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอจักราช

รวมเงินอุดหนุน 167,372.40 100,000227,216.02 200,000

167,372.40 100,000 200,000รวมงบเงินอุดหนุน 227,216.02

100,000227,216.02รวมงานไฟฟ้าและประปา 200,000167,372.40

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

30,00030,0007,400.00 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 34 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00030,00082,600.00 0.00 %0.00โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน

รวมค่าใช้สอย 0.00 60,00090,000.00 60,000

0.00 60,000 60,000รวมงบดำเนินงาน 90,000.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การศึกษา

004,800.00 0.00 %0.00กระดานไวท์บอร์ด 1 หน้า แบบมีขาตั้งและล้อเลื่อน

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 04,800.00 0

0.00 0 0รวมงบลงทุน 4,800.00

60,00094,800.00รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 60,0000.00

260,000รวมแผนงานเคหะและชุมชน 160,000167,372.40 322,016.02



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 35 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

341,160318,960299,520.00 6.96 %283,140.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

294,600279,240268,440.00 5.50 %259,320.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 542,460.00 598,200567,960.00 635,760

542,460.00 598,200 635,760รวมงบบุคลากร 567,960.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

10,00010,0002,450.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 0.00 10,0002,450.00 10,000

ค่าใช้สอย



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 36 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00020,0000.00 0.00 %0.00
โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติและเสริมสร้างความรักความสามัคคี
ปรองดอง

20,00020,00018,400.00 0.00 %14,250.00โครงการฝึกอาชีพให้กับประชาชน (หลักสูตรการทำขนมไทย)

12,00012,0000.00 0.00 %0.00โครงการฝึกอาชีพให้แก่คนพิการและผู้ดูแลคนพิการ (กองสวัสดิการสังคม)

000.00 0.00 %12,000.00โครงการฝึกอาชีพให้แก่คนพิการและผู้ดูแลคนพิการ (หลักสูตรนวดแผนไทย)

10,00010,00010,000.00 0.00 %10,000.00โครงการส่งเสริมพัฒนาบทบาทสตรี

20,00020,0000.00 0.00 %0.00โครงการอบรมเยาวชนร่วมใจต้านภัยเอดส์และยาเสพติด

30,00030,00030,000.00 0.00 %30,000.00โครงการอบรมให้ความรู้พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

รวมค่าใช้สอย 66,250.00 112,00058,400.00 112,000

66,250.00 122,000 122,000รวมงบดำเนินงาน 60,850.00

720,200628,810.00รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 757,760608,710.00

757,760รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 720,200608,710.00 628,810.00



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 37 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

0400,0000.00 -100.00 %517,793.00โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด  หินโคนเกมส์

30,00010,00015,700.00 200.00 %0.00โครงการส่งเสริมสนับสนุนด้านการกีฬา

รวมค่าใช้สอย 517,793.00 410,00015,700.00 30,000

ค่าวัสดุ

000.00 0.00 %28,600.00วัสดุกีฬา

รวมค่าวัสดุ 28,600.00 00.00 0

546,393.00 410,000 30,000รวมงบดำเนินงาน 15,700.00

410,00015,700.00รวมงานกีฬาและนันทนาการ 30,000546,393.00

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดำเนินงาน



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 38 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าใช้สอย

40,00040,0000.00 0.00 %0.00
โครงการงานประเพณีงานพิธีบวงสรวงท้าวสุรนารีและงานฉลองชัยชนะท่าน
ท้าวสุรนารี

000.00 0.00 %40,850.00โครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมเนื่องในวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา

0069,995.00 0.00 %0.00
โครงการทำนุบำรุงศิลปะ วัฒนธรรมเนื่องในเทศกาลวันอาสาฬหบูชาและวัน
เข้าพรรษา

50,00050,0000.00 0.00 %0.00
โครงการทำนุบำรุงศิลปะวัฒนธรรมเนื่องในเทศกาลวันอาสาฬหบูชาและวัน
เข้าพรรษา

0030,000.00 0.00 %0.00โครงการทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องในวันมาฆบูชา

30,00030,0000.00 0.00 %0.00
โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องใน
วันมาฆบูชา

30,00030,00030,000.00 0.00 %30,000.00
โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องใน
วันวิสาขบูชา

00144,100.00 0.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมคุณธรรม และจริยธรรมแก่เด็ก เยาวชนในเขตพื้นที่ตำบล
หินโคน

000.00 0.00 %149,800.00
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมแก่เด็กและเยาวชนพื้นที่ตำบลหิน
โคน

000.00 0.00 %30,000.00ทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องในวันมาฆบูชา

0087,685.00 0.00 %0.00วัดประชารัฐสร้างสุข

รวมค่าใช้สอย 250,650.00 150,000361,780.00 150,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 39 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

250,650.00 150,000 150,000รวมงบดำเนินงาน 361,780.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

20,00020,00020,000.00 0.00 %0.00
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการปริวาสกรรมปฏิบัติธรรมบวชชี
พราหมณ์เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบ
ดินทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่ 10

รวมเงินอุดหนุน 0.00 20,00020,000.00 20,000

0.00 20,000 20,000รวมงบเงินอุดหนุน 20,000.00

170,000381,780.00รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 170,000250,650.00

200,000รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 580,000797,043.00 397,480.00



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 40 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,006,920881,640857,220.00 14.21 %818,220.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 860,220.00 923,640899,220.00 1,048,920

860,220.00 923,640 1,048,920รวมงบบุคลากร 899,220.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

48,00048,00039,000.00 0.00 %36,000.00ค่าเช่าบ้าน

รวมค่าตอบแทน 36,000.00 48,00039,000.00 48,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 41 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00075,0007,430.00 -60.00 %34,000.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

108,000108,00094,285.00 0.00 %0.00จ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00020,0002,589.00 0.00 %3,572.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

20,00020,0000.00 0.00 %11,600.00ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม

00940.00 0.00 %1,000.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 50,172.00 223,000105,244.00 178,000

ค่าวัสดุ

10,00010,0009,985.00 0.00 %9,938.00วัสดุสำนักงาน

5,0005,0001,299.00 0.00 %330.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

10,00010,0004,840.00 0.00 %7,940.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 18,208.00 30,00016,124.00 30,000

104,380.00 301,000 256,000รวมงบดำเนินงาน 160,368.00



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 42 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

13,20000.00 100.00 %0.00ตู้เหล็ก

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0031,900.00 0.00 %0.00คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

96,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

8,20000.00 100.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

008,800.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1

000.00 0.00 %8,000.00
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,000.00 040,700.00 117,400

8,000.00 0 117,400รวมงบลงทุน 40,700.00

1,224,6401,100,288.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,422,320972,600.00

งานก่อสร้าง



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 43 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

297,900297,9000.00 0.00 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,00024,0000.00 0.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

296,400258,00079,335.48 14.88 %146,301.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

48,00048,0007,231.29 0.00 %16,117.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 162,418.00 627,90086,566.77 666,300

162,418.00 627,900 666,300รวมงบบุคลากร 86,566.77

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

000.00 0.00 %136,600.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

028,0000.00 -100.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 44 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,00010,0000.00 -50.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 136,600.00 38,0000.00 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

80,00080,0008,186.00 0.00 %79,987.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

108,000108,00090,000.00 0.00 %99,000.00จ้างเหมาบริการช่างไฟฟ้า

018,0000.00 -100.00 %0.00จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานสำรวจ ออกแบบ

0046,756.00 0.00 %0.00จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานสำรวจ ออกแบบ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

100,000100,00070,272.80 0.00 %0.00โครงการหลังฝนถนนดี

00185,536.80 0.00 %731,303.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 910,290.00 306,000400,751.60 288,000

ค่าวัสดุ

100,00050,00022,720.00 100.00 %97,214.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 45 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

100,00050,00089,104.02 100.00 %37,333.00วัสดุก่อสร้าง

รวมค่าวัสดุ 134,547.00 100,000111,824.02 200,000

1,181,437.00 444,000 493,000รวมงบดำเนินงาน 512,575.62

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

00465,100.00 0.00 %0.00
ก่อสร้างถนน คสล. (จากถนน คสล.เดิม - เขตตำบลจักราช) บ้านโนนมัน ม.
8

00164,700.00 0.00 %0.00
ก่อสร้างถนน คสล. (จากบ้านนายนิรันดร์ กลิ่นหอม - บ้านนางบัวเงิน หาญ
ไธสง) บ้านโนนมัน ม.8

493,90000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายจากป่ายางพารา - บ้านนายสุขสันต์ สม
นาม) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

498,30000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.  (สายทางจากถนน คสล.เดิม - บริเวณที่นานาย
สนั่น พรมพิลา) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2

785,60000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายทิศตะวันออกหมู่บ้าน) บ้านหนองจระเข้
หิน หมู่ที่ 7

0464,1000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายไหล่ทาง (จาก
ศาลาประชาคม - บ้านนางทองดา  ปุกไธสง) บ้านหนองจระเข้หิน หมู่ที่ 7

0499,5000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน คสล. เดิม - คุ้มโคก
กรวด)
บ้านสวนปอ หมู่ที่ 5



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 46 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0417,6000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(จากถนน คสล.(เดิม) - ไปถนน ค
สล.บ้านหนองจรเข้หินหมู่ที่7) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

0442,4000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน คสล.(เดิม) - ไป
ถนนลาดยางตำบลหนองขาม) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

0328,1000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายสุดใจ วงศ์คำ - ศาล
ตาปู่ข้างสระน้ำหน้าวัด) บ้านสวนปอ หมู่ที่  5

0341,2000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยกลางบ้าน) บ้านหัวละเลิง
หมู่ที่ 6

0442,4000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจากถนน คสล.เดิม - ที่
นานายแสวง  แสงสารวัตร์) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2

0495,7000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สายทางจากถนน คสล.เดิม-
บริเวณที่นานายสนั่น พรมพิลา) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2

499,30000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจาก ถนน คสล.เดิม ไป
ที่นานายแสวง แสงสารวัตร์ ) บ้านโนนเสมา หมู่ที่  2

764,30000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจากถนน คสล.เดิม เส้น
หน้าวัดสวนปอ- ไปบ้านนายทองสา ทุมนาหาด) บ้านสวนปอ หมู่ที่ 5

0453,5000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางรอบหมู่บ้านทางทิศใต้
(ช่วงที่ 2)
บ้านสวนปอ หมู่ที่ 5

499,80000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดิน (สายทางจากที่ไร่นายสมนึก ภู่นอก -
สามแยกหนองไผ่) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2

381,10000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (จากที่นานายดอน แสงกล้า-บ้านหัวละเลิง ม.6)
บ้านโนนมัน  หมู่ที่ 8

499,60000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายทางจากที่สวนนางเจิม นนกระโทก - ที่ไร่
นายถวิล กองโส) บ้านโคกพลวง หมู่ที่ 11



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 47 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

499,60000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายทางจากถนนลาดยางสายหนองขาม
บ้านหัวละเลิง ม.6 - ที่นา นายแว่น จำเริญลาภ) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

0423,6000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายทางจากบ้านโคกพลวง หมู่ที่11 - ไปทาง
รถไฟบ้านหนองตะครอง ม.9) บ้านโคกพลวง หมู่ที่ 11

20,00060,0000.00 -66.67 %0.00ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่ารื้อถอนอาคาร หรือสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ

0223,0000.00 -100.00 %0.00รื้อถอนอาคารขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 4,591,100629,800.00 4,941,500

0.00 4,591,100 4,941,500รวมงบลงทุน 629,800.00

5,663,0001,228,942.39รวมงานก่อสร้าง 6,100,8001,343,855.00

7,523,120รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,887,6402,316,455.00 2,329,230.39



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 48 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00030,0000.00 0.00 %0.00
โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพของเกษตรกรในชุมชนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

รวมค่าใช้สอย 0.00 30,0000.00 30,000

ค่าวัสดุ

10,00010,0007,850.00 0.00 %0.00วัสดุการเกษตร

รวมค่าวัสดุ 0.00 10,0007,850.00 10,000

0.00 40,000 40,000รวมงบดำเนินงาน 7,850.00

40,0007,850.00รวมงานส่งเสริมการเกษตร 40,0000.00

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดำเนินงาน



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 49 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าใช้สอย

10,00010,0000.00 0.00 %0.00โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

50,00050,00059,600.00 0.00 %59,600.00โครงการรักษ์น้ำรักษ์ป่ารักษาแผ่นดิน

10,00010,0000.00 0.00 %0.00
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

รวมค่าใช้สอย 59,600.00 70,00059,600.00 70,000

59,600.00 70,000 70,000รวมงบดำเนินงาน 59,600.00

70,00059,600.00รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 70,00059,600.00

110,000รวมแผนงานการเกษตร 110,00059,600.00 67,450.00



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 50 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

100,00030,0006,000.00 233.33 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

108,000108,00099,000.00 0.00 %99,000.00จ้างเหมาบริการผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน

0029,545.00 0.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 99,000.00 138,000134,545.00 208,000

ค่าวัสดุ

10,00010,0001,760.00 0.00 %0.00วัสดุก่อสร้าง

130,00050,00066,500.00 160.00 %59,850.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมค่าวัสดุ 59,850.00 60,00068,260.00 140,000

ค่าสาธารณูปโภค



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 51 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

174,000150,000126,975.46 16.00 %156,193.65ค่าไฟฟ้า

รวมค่าสาธารณูปโภค 156,193.65 150,000126,975.46 174,000

315,043.65 348,000 522,000รวมงบดำเนินงาน 329,780.46

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

038,8160.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายในปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 38,8160.00 0

0.00 38,816 0รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00

386,816329,780.46รวมงานกิจการประปา 522,000315,043.65

522,000รวมแผนงานการพาณิชย์ 386,816315,043.65 329,780.46



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 52 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

162,000127,137101,979.00 27.42 %92,087.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

6,5005,1002,159.00 27.45 %2,921.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

9,318,6009,085,8008,422,800.00 2.56 %7,895,400.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

2,668,8002,592,0002,572,200.00 2.96 %2,641,400.00เบี้ยยังชีพความพิการ

18,00018,00018,000.00 0.00 %18,000.00เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

250,410400,00024,100.00 -37.40 %102,390.00เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

490,000477,620440,000.00 2.59 %430,000.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

005,000.00 0.00 %0.00ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าบำรุงสมาคมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่งประเทศไทย



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 01:59 หน้าที่ 53 /53

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

144,360144,360145,000.00 0.00 %120,000.00เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

รวมงบกลาง 11,302,198.00 12,855,01711,731,238.00 13,063,670

11,302,198.00 12,855,017 13,063,670รวมงบกลาง 11,731,238.00

12,855,01711,731,238.00รวมงบกลาง 13,063,67011,302,198.00

13,063,670รวมแผนงานงบกลาง 12,855,01711,302,198.00 11,731,238.00

47,500,000รวมทุกแผนงาน 33,437,906.51 45,000,00036,191,269.67



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 1/86

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,500,000 บาท แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม บาท8,726,240

งบบุคลากร รวม บาท6,294,240

รวม บาท2,541,840เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,520จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้
(1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
อัตราเดือนละ 27,600 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน
(2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน
12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยก
ดังนี้
(1) เงินประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา
เดือนละ 4,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน
(2) เงินประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน
รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 2/86

รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้
(1) เงินตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา
เดือนละ 4,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน
(2) เงินตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

115,920จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท
จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้
(1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานองค์การบริหารส่วน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 3/86

ตำบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 1 คนจำนวน 12
เดือน
(2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 12,420 บาท
จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน
(3) เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท
จำนวน 9 คน จำนวน 12 เดือน
(4) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท
จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

รวม บาท3,752,400เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,776,680จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสำนักปลัด
 จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินประจำตำแหน่ง 132,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิในสำนักปลัด จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12
เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 723,720จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้าง  รวมถึงเงิน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 4/86

ปรับปรุงค่าตอบแทนในสำนักปลัด จำนวน 6 อัตรา จำนวน
12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 120,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างใน
สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบดำเนินงาน รวม บาท2,417,000

รวม บาท764,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความ
รับผิดทางละเมิดตามเกณฑ์ที่กำหนด
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0804.4/ว
2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 ประกอบหนังสือกระทรวง
การคลัง ด่วนที่สุด ที่กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 เมษายน
2558

5,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย ตาม
หลักเกณฑ์ที่กำหนด
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.1/ว
381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 5/86

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการเลือกตั้ง
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและ
กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้
รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวย
การเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น ตาม
หลักเกณฑ์ที่กำหนด
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

450,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อ
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ
เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู้ไม่ไปใช้สิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์หนังสือ
แจ้งเจ้าบ้านและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ให้กับเจ้าหน้าที่ของสำนัก
ทะเบียนอำเภอและสำนักทะเบียนท้องถิ่นในภารกิจการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0818.2/ว 10 ลงวันที่ 5 มกราคม 2564

10,000จำนวน บาท

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่
ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนด
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่าย
อื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- หนังสือสำนักงาน ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3/ว
1255 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2567

100,000จำนวน บาท

ค่าเช่าบ้าน 144,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ
กำหนด



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 6/86

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่
12 ตุลาคม 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่
6 กุมภาพันธ์ 2561

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯกำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

50,000จำนวน บาท

รวม บาท891,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาดำเนินการประเมินความพึงพอใจในการปฏิบัติ
งานขององค์การบริหารส่วนตำบล
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหน่วยงานราชการหรือหน่วยงาน
เอกชนในการดำเนินการประเมินความพึงพอใจในการปฏิบัติ
งานขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

25,000จำนวน บาท

จ้างเหมาบริการภารโรง
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการภารโรง ปฏิบัติหน้าที่ดูแล
ความสะอาดอาคารและบริเวณรอบอาคารสำนักงาน ปฏิบัติ
งานรับ-ส่งหนังสือ และปฏิบัติงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย
จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 9,000 บาท ระยะเวลา 12
เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565

108,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 7/86

จ้างเหมาบริการแม่บ้าน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้าน ปฏิบัติหน้าที่ทำความ
สะอาดภายในสำนักงาน และพื้นที่รอบอาคารสำนักงานและ
ปฏิบัติงานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 คน อัตราเดือน
ละ 9,000 บาท ระยะเวลา 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565

108,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 8/86

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
กำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน
(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล
ภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรอง
แบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้าง
ผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจ
วินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนิน
การเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงานหรือป้ายอื่น ๆ ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร ค่าติด
ตั้งประปาเพื่อใช้ในอาคาร ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ
ติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่อง
โทรศัพท์ภายนอก ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ (ที่ไม่เข้า
ลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดูแล
รักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสมบัติของแผ่นดิน
สำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ.2553 ประกอบหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่
5 มิถุนายน 2551

50,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 9/86

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน เป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับ
ภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยมีวัตถุประสงค์
เพื่อนำผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรับทราบนโยบายในการ
ทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่าง ๆ หรือซักซ้อมความ
เข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่าง ๆ รับทราบและรับฟังปัญหา
อุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือแก้ไข
ปัญหาเฉพาะเรื่องร่วมกัน เช่น การประชุมสภาท้องถิ่นหรือ
คณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น การประชุมราชการ
ภายในหน่วยงาน การประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือส่วนราชการ
หน่วยงานอื่นของรัฐ การประชุมคณะกรรมการ คณะ
อนุกรรมการ หรือคณะทำงานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบหนังสือสั่งการหรือคำสั่งองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766  ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

20,000จำนวน บาท

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ค่าใช้จ่ายใน
การเตรียมการระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่อง
กับการรับเสด็จ ส่งเสด็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระ
บรมวงศานุวงศ์ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นที่มีลักษณะเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 10/86

ค่ารับรอง
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง ที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้สำหรับ
กรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยม
ชมองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน หรือกรณีการตรวจ
เยี่ยมหรือตรวจราชการ แถลงข่าว การมอบเงินหรือสิ่งของ
บริจาค โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร
และค่าบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น ตามกฎหมายหรือระเบียบ
หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

20,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตามนโยบายรัฐบาล
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินโครงการตาม
นโยบายรัฐบาล ตามหนังสือสั่งการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 117 ลำดับที่ 5

30,000จำนวน บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว
ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่
2 เมษายน 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

100,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 11/86

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด ทั้งกรณี
เลือกตั้งทั่วไป เลือกตั้งซ่อม (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณี
แทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีคณะกรรมการเลือกตั้งสั่งให้มี
การเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่น ๆ) ได้แก่ ค่าใช้จ่ายประจำศูนย์
ประสานงานการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายประจำหน่วยเลือกตั้ง ค่าอบรมคณะ
กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง (กปน.)  และเจ้าหน้าที่รักษา
ความสงบเรียบร้อยประจำหน่วยเลือกตั้ง  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว
4149 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0818.2/ว 13 ลงวันที่ 30 กันยายน 2564
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0818.2/ว
96 ลงวันที่ 10 มกราคม 2568

300,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคนไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

100,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 12/86

โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต.เคลื่อนที่พบ
ประชาชน เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 117 ลำดับที่ 2

10,000จำนวน บาท

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา
และพนักงาน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา และพนักงาน เช่น ค่าจัด
สถานที่ ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้
จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ไม่อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.3/ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563

10,000จำนวน บาท

รวม บาท432,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ
ฟิวส์ เทป ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 13/86

พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ
กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น เข่ง ผ้าปูโต๊ะ
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 40,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง
ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยาง
รถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์
เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก คลัช พวงมาลัย
หม้อน้ำ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สถุงต้ม
น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน
น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์
น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 7,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขา
ตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมรี่การ์ด



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 14/86

เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์เม้าส์
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุอื่น 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นที่ไม่เข้าลักษณะการจำแนกประเภท
ตามรูปแบบและการจำแนกประเภทงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รวม บาท330,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 250,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำนักงาน/ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน และอาคารสถานที่ในความรับผิดชอบ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 3035  ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานของสำนักงาน/



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 15/86

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน ค่าบริการโทรศัพท์
เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและรวมถึง
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่
27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้
จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าสมาชิก ค่าขอใช้
หมายเลข ค่าเช่าเครื่องและค่าอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายที่
เกี่ยวข้อง อื่นๆ รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น
เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม บาท15,000

รวม บาท15,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) )
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อำเภอจักราช จังหวัด
นครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ 2568
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 117 ลำดับที่ 3

15,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 16/86

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม บาท331,000

งบบุคลากร รวม บาท258,000

รวม บาท258,000เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 258,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบดำเนินงาน รวม บาท73,000

รวม บาท48,000ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 48,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ
กำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่
12 ตุลาคม 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่
6 กุมภาพันธ์ 2561

รวม บาท25,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 17/86

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน เป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับ
ภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์
เพื่อนำผลจากการประชุม ไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรับทราบนโยบายในการ
ทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความ
เข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่าง ๆ รับทราบและรับฟังปัญหา
อุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือแก้ไข
ปัญหาเฉพาะเรื่องร่วมกัน เช่น การประชุมประชาคมหมู่บ้าน
เพื่อบูรณาการจัดทำแผน การประชุมคณะกรรมการ คณะ
อนุกรรมการ หรือคณะทำงานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือ
คำสั่งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766  ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

5,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน/แผน
พัฒนาหมู่บ้าน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน/แผนพัฒนาหมู่บ้าน เช่น ค่า
วัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
อาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 122 ลำดับที่ 1

20,000จำนวน บาท

งานบริหารงานคลัง รวม บาท4,827,640

งบบุคลากร รวม บาท3,201,240

รวม บาท3,201,240เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,636,160จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในกองคลัง จำนวน 6 อัตรา



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 18/86

จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิ ในกองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 475,080จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ รวม
ถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ในกองคลัง จำนวน 3 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างใน
กองคลัง จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบดำเนินงาน รวม บาท1,587,000

รวม บาท546,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 19/86

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท
0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 ประกอบ
หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0406.5/ว 85 ลง
วันที่ 6 กันยายน 2561

250,000จำนวน บาท

ค่าเช่าบ้าน 216,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ
กำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่
12 ตุลาคม 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่
6 กุมภาพันธ์ 2561

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯกำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

80,000จำนวน บาท

รวม บาท881,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 20/86

ค่าใช้จ่ายเพื่อการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน โดยการจัดทำ
หรือปรับปรุงฐานข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
และการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ ได้แก่ การจัด
ทำฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างให้มีความสมบูรณ์และ
สามารถนำข้อมูลไปใช้ดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างได้อย่างมีประสิทธิภาพ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2550
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนิน
งานตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

30,000จำนวน บาท

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล หรือ
งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 2 คน ในอัตราเดือนละ
9,000 บาท/คน ระยะเวลา 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
7302  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

216,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 21/86

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน
(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตาม
คำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภาย นอก เช่น ค่าจ้าง
ทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี  ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง ค่าจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์
หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565

20,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว
ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่
2 เมษายน 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

75,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 22/86

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคนไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

75,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 465,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ แยกดังนี้
สำนักปลัด          ตั้งไว้   100,000   บาท
กองคลัง             ตั้งไว้     20,000   บาท
กองช่าง              ตั้งไว้     300,000   บาท
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  ตั้งไว้   20,000   บาท
กองสวัสดิการสังคม     ตั้งไว้    20,000  บาท
หน่วยตรวจสอบภายใน  ตั้งไว้   5,000     บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

รวม บาท110,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 60,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์เม้าส์
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 23/86

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รวม บาท50,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าดวง
ตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอน
เงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท39,400

รวม บาท39,400ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้กระจกบานเลื่อน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้
ละ 6,500 บาท
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้
เก็บเอกสารของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

13,000จำนวน บาท

ตู้เหล็ก
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ ราคาตู้
ละ 6,600 บาท โดยมีคุณลักษณะและรายละเอียดตามบัญชี
ราคามาตรครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม
2567
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

26,400จำนวน บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม บาท664,960



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 24/86

งบบุคลากร รวม บาท522,960

รวม บาท522,960เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 522,960จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในหน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน
1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบดำเนินงาน รวม บาท132,000

รวม บาท72,000ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 72,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ
กำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่
12 ตุลาคม 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่
6 กุมภาพันธ์ 2561

รวม บาท50,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 25/86

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ของหน่วยตรวจสอบภายใน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่
2 เมษายน 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

25,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคนไม่
ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคนเข้าร่วมการ
ฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

25,000จำนวน บาท

รวม บาท10,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์เม้าส์
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 26/86

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท10,000

รวม บาท10,000ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์
หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง
- เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่
28 พฤษภาคม 2564

10,000จำนวน บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม บาท1,206,760

งบบุคลากร รวม บาท812,760

รวม บาท812,760เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 363,480จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 393,600จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้าง  รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทนในสำนักปลัด จำนวน 3 อัตรา จำนวน
12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 55,680จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างใน
สำนักปลัด  จำนวน 12 เดือน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 27/86

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบดำเนินงาน รวม บาท394,000

รวม บาท84,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้
แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้
ปฏิบัติหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษา
ความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้อง กันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.4/ว 179 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.4/ว 1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567

84,000จำนวน บาท

รวม บาท165,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 28/86

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
กำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน
(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่า
ใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่าใช้
จ่ายในการประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที่ ค่า
รับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ
ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่า
ตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณี
ดำเนินการเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้
มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงานหรือป้ายอื่น ๆ ที่
ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดูแล
รักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสมบัติของแผ่นดิน
สำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ.2553 ประกอบหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่
5 มิถุนายน 2551

10,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 29/86

โครงการขับขี่ปลอดภัย รถยนต์ มอเตอร์ไซด์ ปลอดภัยจาก
อุบัติเหตุ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขับขี่ปลอดภัย
รถยนต์ มอเตอร์ไซด์ ปลอดภัยจากอุบัติเหตุ เช่น ค่าป้าย
โครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นใน
การฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 128 ลำดับที่ 10

25,000จำนวน บาท

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณี เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิด
สาธารณภัย
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาและฟื้นฟูหลัง
เกิดสาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัย ค่าจัดการศพผู้
เสียชีวิต เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5911 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 126 ลำดับที่ 1

100,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 30/86

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
วัสดุเครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึก
อบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 130 ลำดับที่ 1

20,000จำนวน บาท

โครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (วัน อปพร.)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (วัน อปพร.) เช่น ค่าป้ายโครงการ
ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าเช่าหรือค่าบริการ
วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง
และจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องใน
การจัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 130 ลำดับที่ 3

10,000จำนวน บาท

รวม บาท145,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุก่อสร้าง 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ำมันทาไม้



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 31/86

คีม ชะแลง ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา
ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม
น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน
น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์
น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง ท่อ
สายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟฟ้า ถังดับเพลิง ลูก
บอลดับเพลิง โฟมดับเพลิง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุจราจร 35,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน
กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุอื่น 5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 32/86

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นที่ไม่เข้าลักษณะการจำแนกประเภท
ตามรูปแบบและการจำแนกประเภทงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม บาท1,867,820

งบบุคลากร รวม บาท1,550,520

รวม บาท1,550,520เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,313,880จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 10,200จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ให้แก่
พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิในกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม เดือนละ 850 บาท จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 33/86

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 163,080จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้าง  รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน ในกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรมจำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,360จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างใน
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบดำเนินงาน รวม บาท255,000

รวม บาท125,000ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 120,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ
กำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่
12 ตุลาคม 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่
6 กุมภาพันธ์ 2561

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 34/86

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯกำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

5,000จำนวน บาท

รวม บาท80,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
เช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล
ภายนอก เช่น ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง ค่า
จ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565

20,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 35/86

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว
ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่
2 เมษายน 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

30,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่องค์ การบริหารส่วน
ตำบลหินโคนไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

30,000จำนวน บาท

รวม บาท50,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ
ฟิวส์ เทป ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 36/86

1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์เม้าส์
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท62,300

รวม บาท62,300ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เหล็ก
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้
ละ 6,600 บาท โดยมีคุณลักษณะและรายละเอียดตามบัญชี
ราคามาตรครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม
2567
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

13,200จำนวน บาท

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 37/86

กล้องถ่ายรูป
เพื่อจ่ายเป็นค่ากล้องถ่ายรูป ราคาเครื่องละ 45,000 บาท
จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดเป็นไปตามเกณฑ์ราคา
ท้องตลาด คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้
    - เซ็นเซอร์ CMOS ขนาด DX ความละเอียดไม่น้อยกว่า
20.9MP
    - ตัวประมวลผลภาพ EXPEED 7
    - บันทึกวิดีโอได้สูงสุดถึง UHD 4K60p/ Full HD 120fps
    - ออโต้โฟกัส, ตรวจจับวัตถุได้ 9 แบบ
    - ช่องมองภาพอิเล็กทรอนิกส์ OLED ที่สว่าง
    - หน้าจอสัมผัสปรับเอียงได้ 180° ขนาด 3.2 นิ้ว
    - ช่องใส่การ์ดหน่วยความจำ SD
    - มี Wi-Fi และ Bluetooth ในตัว
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ได้ระบุไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสำนักงบประมาณ
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคาท้องตลาด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

45,000จำนวน บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank
Printer)
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง
-  เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่
28 พฤษภาคม 2564

4,100จำนวน บาท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม บาท6,108,590

งบบุคลากร รวม บาท1,394,220

รวม บาท1,394,220เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 715,500จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ครูที่ปฏิบัติหน้าที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินโคน 2 ในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 38/86

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินวิทยฐานะ 84,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยาฐานะชำนาญการ เงินวิทยาฐานะ
ชำนาญการพิเศษ และเงินวิทยาฐานะผู้อำนวยการเชี่ยวชาญ
ให้กับพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาสถานศึกษาใน
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน จำนวน 2 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 570,720จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้าง รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทนในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างใน
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบดำเนินงาน รวม บาท2,564,370

รวม บาท98,000ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 48,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ
กำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 39/86

ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่
12 ตุลาคม 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่
6 กุมภาพันธ์ 2561

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ครูที่มีสิทธิได้
รับตามอัตราที่ระเบียบฯกำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

50,000จำนวน บาท

รวม บาท1,265,650ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 40/86

ค่าจ้างเหมาบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก  ค่า
เช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างแรงงานราษฎร
กรณีดำเนินการเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้
ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงานหรือป้ายอื่นๆ
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร
ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในอาคาร ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่าย
ต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่อง
โทรศัพท์ภายนอก ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้า
ลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565

20,000จำนวน บาท

จ้างเหมาบริการดูแลความเรียบร้อยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน2
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการดูแลความเรียบร้อยของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน 2 หรืองาน
อื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 9,000
บาท ระยะเวลา  12  เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่  30 กันยายน  2565

108,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 41/86

จ้างเหมาบริการภารโรง
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการภารโรง เพื่อปฏิบัติหน้าที่เปิด
- ปิดอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและทำความสะอาดบริเวณ
อาคารสถานที่และทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน 2  มิให้สูญหายหรืองานอื่นใดที่
เกี่ยวข้องและปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย
จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 9,000  บาท ระยะเวลา  12
เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่  30 กันยายน  2565

108,000จำนวน บาท

จ้างเหมาแรงงานช่วยเหลืองานดูแลเด็กเล็กของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน2
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานช่วยเหลืองานดูแลเด็กเล็ก
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน 2
หรืองานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ
9,000 บาท ระยะเวลา  12  เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่  30 กันยายน  2565

108,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 42/86

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว
ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่
2 เมษายน 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

30,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคนไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 43/86

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เช่น ค่า
เช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน  ค่าอุปกรณ์แข่งขัน  ค่า
ตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
จัดการแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน  ค่าจัดทำ
ป้ายชื่อหรือทีมผู้เข้าร่วมการแข่งขันและหรือค่าจัดทำเกียรติ
บัตรหรือประกาศเกียรติคุณ ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล  เงินหรือ
ของรางวัล ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดการแข่งขัน ค่าเวชภัณฑ์และ
อุปกรณ์เวชภัณฑ์  ค่าชุดกีฬา ค่าเครื่องดื่มพร้อมน้ำแข็ง ค่า
อาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 103 ลำดับที่ 1

30,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอบรมการขับขี่และซ้อนท้ายปลอดภัย เสริมสร้าง
วินัยจราจรของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
หินโคน 2
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการฝึกอบรมการ
ขับขี่และซ้อนท้ายปลอดภัย เสริมสร้างวินัยจราจร ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน2  เช่น ค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิดการอบรม  ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์   ค่า
ประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม  ค่าป้ายโครงการ ค่ายานพาหนะ  ค่าสมนา
คุณวิทยากร  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นใน
การฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 110 ลำดับที่ 16

40,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 44/86

โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ตามหน่วยการจัด
ประสบการณ์ เรื่อง นานาสัตว์โลก
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศึกษาแหล่งเรียน
รู้นอกสถานที่ตามหน่วยการจัดประสบการณ์ เรื่อง นานาสัตว์
โลก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
2 เช่น ค่าจ้างเหมารถ ค่าป้ายโครงการ ค่าธรรมเนียมเข้าชม
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนา  (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับทบทวน
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 107  ลำดับที่ 6

30,000จำนวน บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ให้แก่
เด็กปฐมวัย อายุ 3 - 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน 2 จำนวนเด็ก 50 คน อัตราคนละ
570 บาท/คน/ปี เป็นเงิน 28,500 บาท
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับแจ้งจัดสรรงบประมาณจากกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท
0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

28,500จำนวน บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่า
เครื่องแบบนักเรียน)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าเครื่องแบบนักเรียน ให้แก่เด็ก
ปฐมวัย อายุ 3 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินโคน2 จำนวนเด็ก 50 คน อัตราคนละ 325
บาท/คน/ปี เป็นเงิน 16,250 บาท
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับแจ้งจัดสรรงบประมาณจากกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท
0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

16,250จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 45/86

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่า
จัดการเรียนการสอนรายหัว)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)
ให้แก่เด็กปฐมวัย อายุ 2 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน2 จำนวนเด็ก 80 คน อัตรา
คนละ 2,040 บาท/คน/ปี เป็นเงิน 163,200 บาท ทั้งนี้จะ
เบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับแจ้งจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท
0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

163,200จำนวน บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่า
หนังสือเรียน)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าหนังสือเรียน ให้แก่เด็กปฐมวัย
อายุ 3 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน2 จำนวนเด็ก 50 คน อัตราคนละ 200 บาท/
คน/ปี เป็นเงิน 10,000 บาท ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับแจ้ง
จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท
0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

10,000จำนวน บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (ค่า
อุปกรณ์การเรียน)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียน ให้แก่เด็ก
ปฐมวัย อายุ 3 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินโคน2 จำนวนเด็ก 50 คน อัตราคนละ 290
บาท/คน/ปี เป็นเงิน 14,500 บาท
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับแจ้งจัดสรรงบประมาณจากกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท
0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

14,500จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 46/86

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (เงิน
อุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน)
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
ให้แก่เด็กปฐมวัย อายุ 2 – 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน2 จำนวนเด็ก 80 คน คิด
อัตราคนละ 27 บาท/คน/วัน จำนวน  245 วัน เป็นเงิน
529,200 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท
0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

529,200จำนวน บาท

รวม บาท1,105,720ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ
ฟิวส์ เทป ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,010,720จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว แยกดังนี้
1.วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 47,147 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ ประเภท
วัสดุงานบ้านงานครัวที่เป็นวัสดุคงทน เช่น หม้อ กระทะ
กะละมัง  ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ ฯลฯ
ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัวที่เป็นวัสดุสิ้นเปลือง เช่น
ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น  แปรง ไม้กวาด วัสดุ
ประกอบอาหาร อาหารสำเร็จรูปฯลฯ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 47/86

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

2. เงินสนับสนุนโครงการอาหารเสริม (นม) จำนวน
963,573 บาท
    2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนองค์การบริหารส่วนตำบล
หินโคน2
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 80 คนX
อัตราเฉลี่ยคนละ 7.97 บาท X 260 วัน = 165,776 บาท
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการแจ้งจัดสรรงบประมาณจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท
0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

    2.2 เงินสนับสนุนโครงการอาหารเสริม (นม) ให้แก่
โรงเรียนในเขตตำบลหินโคน
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนโครงการอาหารเสริม (นม) ให้แก่
โรงเรียนในเขตตำบลหินโคน
จำนวน 385 คน x อัตราเฉลี่ยคนละ 7.97 บาท x 260 วัน =
797,797. บาท
ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการแจ้งจัดสรรงบประมาณจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท
0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

วัสดุก่อสร้าง 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ำมันทาไม้
คีม ชะแลง ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา
ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 48/86

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 15,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม
น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน
น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์
น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์เม้าส์
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุการศึกษา 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น หุ่นเพื่อการศึกษา แบบ
จำลองภูมิประเทศ สื่อการสอนทำด้วยพลาสติก กระดาน
ไวท์บอร์ท โปสเตอร์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รวม บาท95,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 70,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน2
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 49/86

3035  ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน2
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
3035  ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้
จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าสมาชิก ค่าขอใช้
หมายเลข ค่าเช่าเครื่องและค่าอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายที่
เกี่ยวข้องอื่นๆ รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น
เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม บาท2,150,000

รวม บาท2,150,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 50/86

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลหินโคน
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน สำหรับสนับสนุนโครงการอาหาร
กลางวันให้แก่เด็กนักเรียนในโรงเรียนสังกัดหน่วยงานอื่นใน
เขตพื้นที่ตำบลหินโคน จำนวน 4 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียน
บ้านหินโคน โรงเรียนบ้านสวนปอ โรงเรียนบ้านหนองจระเข้
หิน และโรงเรียนเสมาอุปถัมภ์ ตั้งแต่ระดับเด็กอนุบาล เด็ก
นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 และนักเรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1-3 ในโรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา
โดยมีโรงเรียนในสังกัดหน่วยงานอื่นในเขตพื้นที่ตำบลหินโคน
เป็นหน่วยดำเนินการ
จำนวน 460 คน คนละ 200 วัน เป็น อัตราเฉลี่ยตามจำนวน
เด็กนักเรียนของแต่ละโรงเรียนตามที่มติ ครม. เมื่อวันที่ 8
พฤศจิกายน 2565 กำหนด ดังนี้
  - โรงเรียนที่มีจำนวนนักเรียนตั้งแต่ 1-40 คน อัตราค่า
อาหารกลางวัน 36 บาท/คน/วัน
  - โรงเรียนที่มีจำนวนนักเรียนตั้งแต่ 41-100 คน อัตราค่า
อาหารกลางวัน 27 บาท/คน/วัน
  - โรงเรียนที่มีจำนวนนักเรียนตั้งแต่ 101-120 คน อัตราค่า
อาหารกลางวัน 24 บาท/คน/วัน
  - โรงเรียนที่มีจำนวนนักเรียนตั้งแต่ 121 คนขึ้นไป อัตราค่า
อาหารกลางวัน 22 บาท/คน/วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568

2,150,000จำนวน บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม บาท705,320

งบบุคลากร รวม บาท355,320

รวม บาท355,320เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 355,320จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 51/86

งบดำเนินงาน รวม บาท130,000

รวม บาท75,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก เช่น ค่าน้ำยาสารเคมี ค่าน้ำมัน ค่าใช้จ่าย
อื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1375  ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4044  ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 111 ลำดับที่ 2

25,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 52/86

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
พระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติราชนารี
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒนวร
ขัตติยราชนารี เพื่อดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการ
ฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 827  ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0808.5/ว 1042  ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0810.5/ว 4052  ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 4524  ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 19  ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 112 ลำดับที่ 4

50,000จำนวน บาท

รวม บาท55,000ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ทราย
อะเบท น้ำยาต่างๆ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง คลอรีน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 53/86

สารส้ม หน้ากากอนามัย ถุงมือ ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใช้
ครั้งเดียวทิ้ง)ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม บาท220,000

รวม บาท220,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 54/86

โครงการอุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 1-11
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆ ในพื้นที่ชุมชน/หมู่บ้าน โดยเป็นการดำเนินโครงการ
ตามที่ชุมชน/หมู่บ้านจัดส่งโครงการมาขอรับการอุดหนุน เช่น
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การ
ณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้อง
กับภารกิจของโครงการ แยกดังนี้
1. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหินโคน หมู่ที่ 1 จำนวน
20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
 2. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2 จำนวน
20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
3. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 3 จำนวน
20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
4. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนมะนาว หมู่ที่ 4 จำนวน
20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
5. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสวนปอ หมู่ที่ 5 จำนวน
20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
6. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6 จำนวน
20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
7. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองจระเข้หิน หมู่ที่ 7
จำนวน 20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี
8. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนมัน หมู่ที่ 8 จำนวน
20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
9. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองตะครอง หมู่ที่ 9
จำนวน 20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี
10. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหินโคนพัฒนา หมู่ที่ 10

220,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 55/86

จำนวน 20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี
11. คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโคกพลวง หมู่ที่ 11 จำนวน
20,000 บาท ตามโครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 3122  ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504  ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 111 ลำดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม บาท625,120

งบบุคลากร รวม บาท525,120

รวม บาท525,120เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 483,120จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในกองสวัสดิการสังคม จำนวน 2
อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิในกองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา จำนวน
12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 56/86

งบดำเนินงาน รวม บาท100,000

รวม บาท60,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน
(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตาม
คำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้าง
ทนายความ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง ค่าจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565

20,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 57/86

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว
ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่
2 เมษายน 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

20,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคนไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

20,000จำนวน บาท

รวม บาท40,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์เม้าส์
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 58/86

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม บาท200,000

งบเงินอุดหนุน รวม บาท200,000

รวม บาท200,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอจักราช
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอจัก
ราช ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อมติดตั้งไฟฟ้า
สาธารณะหมู่บ้านในเขตตำบลหินโคน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 1

200,000จำนวน บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม บาท60,000

งบดำเนินงาน รวม บาท60,000

รวม บาท60,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 59/86

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่ากำจัด
ขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมารถจัดเก็บ
ขยะ ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการ
เอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดูแล
รักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสมบัติของแผ่นดิน
สำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ.2553 ประกอบหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่
5 มิถุนายน 2551

30,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 60/86

โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน
(สำนักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการ
ขยะในชุมชนในกิจกรรมต่างๆ เช่น การปรับปรุงบ่อขยะแบบ
ฝังกลบ การรณรงค์ประชาสัมพันธ์ การอบรมให้ความรู้ เช่น
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0820.4/ว
12706 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 115 ลำดับที่ 1

30,000จำนวน บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม บาท757,760

งบบุคลากร รวม บาท635,760

รวม บาท635,760เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 341,160จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในกองสวัสดิการสังคม จำนวน  2
อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 294,600จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้าง รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างในกองสวัสดิการสังคม
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 61/86

งบดำเนินงาน รวม บาท122,000

รวม บาท10,000ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯกำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2563

10,000จำนวน บาท

รวม บาท112,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติและเสริมสร้างความ
รักความสามัคคีปรองดอง
(สำนักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปกป้องสถาบัน
สำคัญของชาติและเสริมสร้างความรักความสามัคคีปรองดอง
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 122 ลำดับที่ 1

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 62/86

โครงการฝึกอาชีพให้กับประชาชน (หลักสูตรการทำขนมไทย)
(กองสวัสดิการสังคม)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ ตาม
โครงการฝึกอาชีพให้กับประชาชน เช่น ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น   พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 95 ลำดับที่ 2

20,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอาชีพให้แก่คนพิการและผู้ดูแลคนพิการ (กอง
สวัสดิการสังคม)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ตาม
โครงการฝึกอาชีพให้แก่คนพิการและผู้ดูแลคนพิการ เช่น ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึก
อบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่นพ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 96 ลำดับที่ 3

12,000จำนวน บาท

โครงการส่งเสริมพัฒนาบทบาทสตรี
(กองสวัสดิการสังคม)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและ
พัฒนาบทบาทสตรี ให้แก่สตรีในหมู่บ้าน/ชุมชน เช่น ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึก
อบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ เป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่นพ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 125 ลำดับที่ 4

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 63/86

โครงการอบรมเยาวชนร่วมใจต้านภัยเอดส์และยาเสพติด
(สำนักปลัด)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเยาวชน
ร่วมใจต้านภัยเอดส์และยาเสพติด เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึก
อบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ เป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่นพ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 121 ลำดับที่ 2

20,000จำนวน บาท

โครงการอบรมให้ความรู้พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
(กองสวัสดิการสังคม)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่นพ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 125 ลำดับที่ 3

30,000จำนวน บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม บาท30,000

งบดำเนินงาน รวม บาท30,000

รวม บาท30,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 64/86

โครงการส่งเสริมสนับสนุนด้านการกีฬา
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริม
สนับสนุนด้านการกีฬาขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าเครื่องดื่มพร้อมน้ำแข็ง ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 103  ลำดับที่ 3

30,000จำนวน บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม บาท170,000

งบดำเนินงาน รวม บาท150,000

รวม บาท150,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีงานพิธีบวงสรวงท้าวสุรนารีและงาน
ฉลองชัยชนะท่านท้าวสุรนารี
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการงานประเพณีงาน
พิธีบวงสรวงท้าวสุรนารีและงานฉลองชัยชนะท่านท้าวสุรนารี
เช่น  ค่าป้ายโครงการ ค่าเช่าเครื่องขยายเสียงและเวที ค่าเช่า
เต็นท์รวมค่าติดตั้งและรื้อถอน ค่าใช้จ่ายในพิธีสงฆ์ ค่าจ้าง
เหมาจัดตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ สำหรับแขกผู้มีเกียรติ และประชาชนผู้ร่วมงาน
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยว ข้องกับการจัดงาน ฯลฯ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 5

40,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 65/86

โครงการทำนุบำรุงศิลปะวัฒนธรรมเนื่องในเทศกาลวัน
อาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการทำนุบำรุงศิลปะ
วัฒนธรรมเนื่องในวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา เช่น ค่า
ป้ายโครงการ ค่าเช่าเครื่องขยายเสียงและเวที ค่าเช่าเต็นท์
รวมค่าติดตั้งและรื้อถอน ค่าใช้จ่ายในพิธีสงฆ์ ค่าจ้างเหมาจัด
ตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์
สำหรับแขกผู้มีเกียรติ และประชาชนผู้ร่วมงาน  ค่าจ้างเหมา
ทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับการ
จัดงาน
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 1 ลำดับที่  1

50,000จำนวน บาท

โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะทำบุญตักบาตรและ
เวียนเทียนเนื่องในวันมาฆบูชา
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปฏิบัติธรรมบวช
เนกขัมมะทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องในวันมาฆบูชา
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าเช่าเครื่องขยายเสียงและเวที ค่าเช่า
เต็นท์รวมค่าติดตั้งและรื้อถอน ค่าใช้จ่ายในพิธีสงฆ์  ค่าจ้าง
เหมาจัดตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ สำหรับแขกผู้มีเกียรติและประชาชนผู้ร่วมงาน
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องกับการจัดงาน ฯลฯ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2

30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 66/86

โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะทำบุญตักบาตรและ
เวียนเทียนเนื่องในวันวิสาขบูชา
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปฏิบัติธรรมบวช
เนกขัมมะทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องในวันวิสาขบูชา
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าเช่าเครื่องขยายเสียงและเวที ค่าเช่า
เต็นท์รวมค่าติดตั้งและรื้อถอน ค่าใช้จ่ายในพิธีสงฆ์  ค่าจ้าง
เหมาจัดตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ สำหรับแขกผู้มีเกียรติ และประชาชนผู้ร่วมงาน
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องกับการจัดงาน ฯลฯ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 4

30,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท20,000

รวม บาท20,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการปริวาสกรรม
ปฏิบัติธรรมบวชชีพราหมณ์เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร รัชกาล
ที่ 10
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการปริวาส
กรรมปฏิบัติธรรมบวชชีพราหมณ์เฉลิมพระเกียรติสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร รัชกาล
ที่ 10 โดยมีวัดหินโคนเป็นหน่วยดำเนินการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 6

20,000จำนวน บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม บาท1,422,320

งบบุคลากร รวม บาท1,048,920

รวม บาท1,048,920เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,006,920จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 67/86

ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในกองช่าง จำนวน 2 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิ ในกองช่างจำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบดำเนินงาน รวม บาท256,000

รวม บาท48,000ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 48,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ
กำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่
12 ตุลาคม 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่
6 กุมภาพันธ์ 2561

รวม บาท178,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 68/86

จ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล หรือ
งานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ
9,000 บาท ระยะเวลา 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่  30 กันยายน  2565

108,000จำนวน บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน
(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น
ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้าง
แรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง ค่าตรวจสอบคุณภาพน้ำ
ประปา ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่ง
ก่อสร้าง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565

30,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 69/86

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว
ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่
2 เมษายน 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
388 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

20,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคนไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

20,000จำนวน บาท

รวม บาท30,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม
น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน
น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์
น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 70/86

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขา
ตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมรี่การ์ด
เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์เม้าส์
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท117,400

รวม บาท117,400ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เหล็ก
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้
ละ 6,600 บาท โดยมีคุณลักษณะและรายละเอียดตามบัญชี
ราคามาตรครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม
2567
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

13,200จำนวน บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 71/86

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา
32,000 บาท จำนวน 3 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8
core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.4 GHz จำนวน
1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด
ไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2
GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดี
กว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1
หน่วย
-  เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

96,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 72/86

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่
28 พฤษภาคม 2564

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank
Printer)
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,100 บาท จำนวน 2
เครื่อง
-  เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่
28 พฤษภาคม 2564

8,200จำนวน บาท

งานก่อสร้าง รวม บาท6,100,800

งบบุคลากร รวม บาท666,300

รวม บาท666,300เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 297,900จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในกองช่าง  จำนวน 2 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 24,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ
ในกองช่าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 296,400จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้าง รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทนในกองช่าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12
เดือน



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 73/86

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างใน
กองช่าง  จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบดำเนินงาน รวม บาท493,000

รวม บาท5,000ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯกำหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2563

5,000จำนวน บาท

รวม บาท288,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการช่างไฟฟ้า
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการช่างไฟฟ้า เพื่อดำเนินการ
สำรวจ ติดตั้ง ซ่อม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุมการ
ใช้งานอุปกรณ์เครื่องมือ เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า
ฯลฯ  จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 9,000 บาท ระยะเวลา
12  เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่  30 กันยายน  2565

108,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 74/86

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ
ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง ค่า
จ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565

80,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการหลังฝนถนนดี
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการหลังฝนถนนดี ในการ
ปรับเกรดถนนให้ประชาชนสัญจรและขนส่งผลผลิตทางการ
เกษตรสู่ตลาดได้สะดวก รวดเร็ว โดยการบูรณาการร่วมกัน
ระหว่างองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคนดำเนินการจัดหา
น้ำมันเชื้อเพลิงและองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
ดำเนินการจัดหาเครื่องจักรในการปฏิบัติงานฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 66 ลำดับที่ 7

100,000จำนวน บาท

รวม บาท200,000ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น โคมไฟ ฟิวส์ เทป
ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 75/86

พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุก่อสร้าง 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ อิฐหิน ทราย
ปูนซีเมนต์ ค้อน น้ำมันทาไม้ คีม ชะแลง ทินเนอร์ สี ท่อน้ำ
และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ยางมะตอย
สำเร็จรูปฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท4,941,500

รวม บาท4,941,500ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายจากป่ายางพารา - บ้าน
นายสุขสันต์ สมนาม) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว
190.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า
760.00 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง วางท่อ คสล. Ø ขนาด 0.40
เมตร จำนวน 2 จุด  (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคนกำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568  หน้าที่ 7 ลำดับที่ 7

493,900จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 76/86

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  (สายทางจากถนน คสล.เดิม -
บริเวณที่นานายสนั่น พรมพิลา) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 ม. ยาว
151.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า
755.00 ตร.ม. มีไหล่ทางทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.20 ม.
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหิน
โคนกำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่  1/2566  หน้าที่ 69 ลำดับที่ 15

498,300จำนวน บาท

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายทิศตะวันออกหมู่บ้าน)
บ้านหนองจระเข้หิน หมู่ที่ 7
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว
300.00 ม. หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200.00
ตร.ม.มีไหล่ทางดินถมทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.30 ม. หรือ
มีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 27.00 ลบ.ม. วางท่อ คสล. Ø
0.40 ม. จำนวน 1 จุด รวม 6 ท่อน (รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคนกำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 2/2568  หน้าที่ 6 ลำดับที่ 7

785,600จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 77/86

โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจาก
ถนน คสล.เดิม ไปที่นานายแสวง แสงสารวัตร์ ) บ้านโนน
เสมา หมู่ที่  2
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว
143 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 715.00
ตร.ม. พร้อมวางท่อ คสล. Ø 0.80 ม. จำนวน 2 จุด มี
ไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.20 ม.
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหิน
โคนกำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) แก้ไข
ครั้งที่ 2/2568 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2

499,300จำนวน บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจากถนน
คสล.เดิม เส้นหน้าวัดสวนปอ- ไปบ้านนายทองสา ทุมนา
หาด) บ้านสวนปอ หมู่ที่ 5
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว
291.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมหูช้างไม่
น้อยกว่า 1,166.25 ตร.ม. มีไหล่ทางทั้งสองข้าง กว้างข้างละ
0.10 ม. วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม. จำนวน 1 จุด
จำนวน 6 ท่อน (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคนกำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) แก้ไข
ครั้งที่  2/2568  หน้าที่ 4 ลำดับที่ 5

764,300จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 78/86

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดิน (สายทางจากที่ไร่นายสม
นึก ภู่นอก - สามแยกหนองไผ่) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างงานถมดินคันทาง ขนาดกว้าง 4.00
ม.ยาว 590 ม.หนา 0.15 ม. ดินถมสูงเฉลี่ย 1.00 ม.หรือมี
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,360.00 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคนกำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 หน้าที่ 1  ลำดับที่ 1

499,800จำนวน บาท

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (จากที่นานายดอน แสงกล้า-
บ้านหัวละเลิง ม.6) บ้านโนนมัน  หมู่ที่ 8
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง กว้าง 4.00 ม. ยาว
522.00 ม. ดินสูงเฉลี่ย 0.50 ม. ลงลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 ม.
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,088.00 ตร.ม.พร้อมวาง
ท่อ Ø 0.80 ม.จำนวน 6 ท่อน (รายละเอียดตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคนกำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่  2/2568  หน้าที่ 11 ลำดับที่ 11

381,100จำนวน บาท

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายทางจากที่สวนนางเจิม นนก
ระโทก - ที่ไร่นายถวิล กองโส) บ้านโคกพลวง หมู่ที่ 11
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง กว้าง 5.00 ม. ยาว
316.00 ม. ดินสูงเฉลี่ย 1.00 ม. ลงลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 ม.
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,580 ตร.ม.พร้อมวางท่อ ค
สล. Ø 0.80 ม. จำนวน 8 ท่อน (รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคนกำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)
 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) ฉบับ
แก้ไข ครั้งที่  2/2568  หน้าที่ 9  ลำดับที่  9

499,600จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 79/86

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายทางจากถนนลาดยางสาย
หนองขาม บ้านหัวละเลิง ม.6 - ที่นา นายแว่น จำเริญลาภ)
บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุกกว้าง 5.00 ม. ยาว
988.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
4,940.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคนกำหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)
 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) แก้ไข
ครั้งที่  2/2568 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 6

499,600จำนวน บาท

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม บาท40,000

งบดำเนินงาน รวม บาท40,000

รวม บาท30,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพของเกษตรกรใน
ชุมชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างและ
พัฒนาศักยภาพของเกษตรกรในชุมชนตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงเช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่นพ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 97 ลำดับที่ 1

30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 80/86

รวม บาท10,000ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกอร์ จอบ
หมุน จานพรวน คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว ปุ๋ย ยาป้องกัน
และกำจัดศัตรูพืชและสัตว์  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม บาท70,000

งบดำเนินงาน รวม บาท70,000

รวม บาท70,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน เช่น ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าจ้างเหมาทำป้ายสื่อประเภท
สิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ ที่จำเป็นในการ
จัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและ
จัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข
ครั้งที่ 3/2567 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 81/86

โครงการรักษ์น้ำรักษ์ป่ารักษาแผ่นดิน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า
รักษาแผ่นดิน เช่น  ค่าอาหาร และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์
ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน เช่น
เครื่องเสียง เต็นท์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 113 ลำดับที่ 1

50,000จำนวน บาท

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมต่างๆตาม
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เช่น  ค่า
อาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าเช่าหรือบริการวัสดุ
อุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ ค่าใช้
จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่าย อื่นที่จำเป็น
และเกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 114 ลำดับที่ 4

10,000จำนวน บาท

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา รวม บาท522,000

งบดำเนินงาน รวม บาท522,000

รวม บาท208,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 82/86

จ้างเหมาบริการผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน พร้อม
ทั้งบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปา และหน้าที่อื่น ที่ได้
รับมอบหมาย ฯลฯ จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 9,000 บาท
ระยะเวลา  12  เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่  30 กันยายน  2565

108,000จำนวน บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างเอกชน ที่เป็นนิติบุคคลหรือ
บุคคลธรรมดา เดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพิ่มเติม ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่
19 สิงหาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184 ลงวันที่
12 มกราคม 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่
30 กันยายน 2565

100,000จำนวน บาท

รวม บาท140,000ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ำมันทาไม้
คีม ชะแลง ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา
ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 83/86

1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 130,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น คลอรีน
สารส้ม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รวม บาท174,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 174,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับกิจการประปาขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
3035 ลงวันที่ 10 กันยายน 2563

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม บาท13,063,670

งบกลาง รวม บาท13,063,670

รวม บาท13,063,670งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 162,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ
5 ของค่าจ้างพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหิน
โคน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,500จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพื่อให้ความ
คุ้มครองพนักงานจ้างกรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแก่



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 84/86

ความตาย หรือสูญหายเนื่องจากการทำงานให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน โดยจ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนเงิน
ทดแทน 1 ครั้งต่อปี คำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง
พนักงานจ้างโดยประมาณทั้งปี (เดือนมกราคม - ธันวาคม)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,318,600จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการให้
แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติ
ครบถ้วน ที่ได้ขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว 2858 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2568

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,668,800จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิ
ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้น
ทะเบียนเพื่อรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4)
พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว 2858  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2568

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้
ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และราย
ได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล
ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิ
จะได้รับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทต่อเดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2548



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 85/86

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว 2858 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2568

เงินสำรองจ่าย 250,410จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีมีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณี
การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิด
สาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม แยกดังนี้
สำนักปลัด               ตั้งไว้    150,410  บาท
กองช่าง                  ตั้งไว้    100,000  บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ
19
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
พ.ศ.2550
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.4/ว
5911 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ.2566

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบำรุงสมาคมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่งประเทศไทย
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงสมาคมองค์การบริหารส่วนตำบล
แห่งประเทศไทยรายปี โดยได้รับความเห็นชอบจากมติที่
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เมื่อคราว
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 11
สิงหาคม 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.
2555
- เป็นไปตามข้อบังคับสมาคมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ง
ประเทศไทย พ.ศ. 2565

5,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   18/09/2025 11:58 หน้าที่ 86/86

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.
บ.ท.)
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่นอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับทุก
ประเภทตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ยกเว้น
ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ/เงินบริจาคและเงิน
อุดหนุนไม่ต้องนำมารวมคำนวณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8)
พ.ศ.2556
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากงบประมาณรายรับ
ในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุน
บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
- หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่นกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/
ว 40 ลงวันที่ 27 กันยายน 2566

490,000จำนวน บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ซึ่งต้องจ่ายสมทบ ตามกฎหมายว่า
ด้วยหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ.2561 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่ง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว
2502 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2553
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว
3472 ลงวันที่ 18 เมษายน 2568

144,360จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 1 / 45

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

ค่าบำรุงสมาคมองค์การบริหารส่วน
ตำบลแห่งประเทศไทย

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 2 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

ค่าบำรุงสมาคมองค์การบริหารส่วน
ตำบลแห่งประเทศไทย

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 3 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 162,000 162,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,500 6,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,318,600 9,318,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,668,800 2,668,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 18,000

เงินสำรองจ่าย 250,410 250,410

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

490,000 490,000

ค่าบำรุงสมาคมองค์การบริหารส่วน
ตำบลแห่งประเทศไทย

5,000 5,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

144,360 144,360

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 4 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

6,193,800 363,480 2,029,380 355,320 483,120

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

10,200

เงินประจำตำแหน่ง 174,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,198,800 393,600 733,800

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 168,000 55,680 45,360

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 5 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

341,160 1,304,820

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

24,000

เงินประจำตำแหน่ง 42,000

เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 294,600 296,400

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 6 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

11,071,080

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

34,200

เงินประจำตำแหน่ง 300,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,917,200

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 317,040

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 7 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

100,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

250,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

84,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

5,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัย

5,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 450,000

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อ 10,000

ค่าเช่าบ้าน 480,000 168,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

130,000 55,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 8 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัย

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อ

ค่าเช่าบ้าน 48,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

10,000 5,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 9 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

100,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

250,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

84,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

5,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัย

5,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 450,000

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อ 10,000

ค่าเช่าบ้าน 696,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

200,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 10 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาดำเนินการประเมินความพึง
พอใจในการปฏิบัติงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบล

25,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 20,000

ค่าใช้จ่ายเพื่อการพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

30,000

จ้างเหมาบริการช่างไฟฟ้า

จ้างเหมาบริการดูแลความเรียบร้อยของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน2

108,000

จ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานบันทึก
ข้อมูล

จ้างเหมาบริการผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน

จ้างเหมาบริการภารโรง 108,000 108,000

จ้างเหมาบริการแม่บ้าน 108,000

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล 216,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 11 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาดำเนินการประเมินความพึง
พอใจในการปฏิบัติงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบล

ค่าจ้างเหมาบริการ

ค่าใช้จ่ายเพื่อการพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

จ้างเหมาบริการช่างไฟฟ้า 108,000

จ้างเหมาบริการดูแลความเรียบร้อยของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน2

จ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานบันทึก
ข้อมูล

108,000

จ้างเหมาบริการผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน

จ้างเหมาบริการภารโรง

จ้างเหมาบริการแม่บ้าน

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 12 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาดำเนินการประเมินความพึง
พอใจในการปฏิบัติงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบล

25,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 20,000

ค่าใช้จ่ายเพื่อการพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

30,000

จ้างเหมาบริการช่างไฟฟ้า 108,000

จ้างเหมาบริการดูแลความเรียบร้อยของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน2

108,000

จ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานบันทึก
ข้อมูล

108,000

จ้างเหมาบริการผู้ดูแลประปาหมู่บ้าน 108,000 108,000

จ้างเหมาบริการภารโรง 216,000

จ้างเหมาบริการแม่บ้าน 108,000

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล 216,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 13 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
จ้างเหมาแรงงานช่วยเหลืองานดูแลเด็ก
เล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน2

108,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 70,000 10,000 20,000 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 20,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 10,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 25,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตาม
นโยบายรัฐบาล

30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 200,000 60,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 300,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 25,000 60,000

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 175,000 20,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 14 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
จ้างเหมาแรงงานช่วยเหลืองานดูแลเด็ก
เล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน2

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 30,000 110,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตาม
นโยบายรัฐบาล

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 20,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 15 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
จ้างเหมาแรงงานช่วยเหลืองานดูแลเด็ก
เล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินโคน2

108,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 100,000 360,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 20,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 10,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 25,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตาม
นโยบายรัฐบาล

30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 300,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 300,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 85,000

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 215,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 16 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการขับขี่ปลอดภัย รถยนต์
มอเตอร์ไซด์ ปลอดภัยจากอุบัติเหตุ

25,000

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

30,000

โครงการควบคุมป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

25,000

โครงการงานประเพณีงานพิธีบวงสรวง
ท้าวสุรนารีและงานฉลองชัยชนะท่าน
ท้าวสุรนารี

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณี เยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย

100,000

โครงการทำนุบำรุงศิลปะวัฒนธรรม
เนื่องในเทศกาลวันอาสาฬหบูชาและวัน
เข้าพรรษา

โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน

โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ
และเสริมสร้างความรักความสามัคคี
ปรองดอง



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 17 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการขับขี่ปลอดภัย รถยนต์
มอเตอร์ไซด์ ปลอดภัยจากอุบัติเหตุ

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

โครงการควบคุมป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

โครงการงานประเพณีงานพิธีบวงสรวง
ท้าวสุรนารีและงานฉลองชัยชนะท่าน
ท้าวสุรนารี

40,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณี เยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย

โครงการทำนุบำรุงศิลปะวัฒนธรรม
เนื่องในเทศกาลวันอาสาฬหบูชาและวัน
เข้าพรรษา

50,000

โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน 30,000

โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ
และเสริมสร้างความรักความสามัคคี
ปรองดอง

20,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 18 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการขับขี่ปลอดภัย รถยนต์
มอเตอร์ไซด์ ปลอดภัยจากอุบัติเหตุ

25,000

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

30,000

โครงการควบคุมป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

25,000

โครงการงานประเพณีงานพิธีบวงสรวง
ท้าวสุรนารีและงานฉลองชัยชนะท่าน
ท้าวสุรนารี

40,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณี เยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย

100,000

โครงการทำนุบำรุงศิลปะวัฒนธรรม
เนื่องในเทศกาลวันอาสาฬหบูชาและวัน
เข้าพรรษา

50,000

โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน 30,000

โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ
และเสริมสร้างความรักความสามัคคี
ปรองดอง

20,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 19 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะ
ทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องใน
วันมาฆบูชา

โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะ
ทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องใน
วันวิสาขบูชา

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

20,000

โครงการฝึกอบรมการขับขี่และซ้อนท้าย
ปลอดภัย เสริมสร้างวินัยจราจรของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน 2

40,000

โครงการฝึกอาชีพให้กับประชาชน
(หลักสูตรการทำขนมไทย)

โครงการฝึกอาชีพให้แก่คนพิการและผู้
ดูแลคนพิการ (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

โครงการรักษ์น้ำรักษ์ป่ารักษาแผ่นดิน

โครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (วัน อปพร.)

10,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 20 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะ
ทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องใน
วันมาฆบูชา

30,000

โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะ
ทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องใน
วันวิสาขบูชา

30,000

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

โครงการฝึกอบรมการขับขี่และซ้อนท้าย
ปลอดภัย เสริมสร้างวินัยจราจรของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน 2

โครงการฝึกอาชีพให้กับประชาชน
(หลักสูตรการทำขนมไทย)

20,000

โครงการฝึกอาชีพให้แก่คนพิการและผู้
ดูแลคนพิการ (กองสวัสดิการสังคม)

12,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

10,000

โครงการรักษ์น้ำรักษ์ป่ารักษาแผ่นดิน 50,000

โครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (วัน อปพร.)



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 21 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะ
ทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องใน
วันมาฆบูชา

30,000

โครงการปฏิบัติธรรมบวชเนกขัมมะ
ทำบุญตักบาตรและเวียนเทียนเนื่องใน
วันวิสาขบูชา

30,000

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

20,000

โครงการฝึกอบรมการขับขี่และซ้อนท้าย
ปลอดภัย เสริมสร้างวินัยจราจรของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหินโคน 2

40,000

โครงการฝึกอาชีพให้กับประชาชน
(หลักสูตรการทำขนมไทย)

20,000

โครงการฝึกอาชีพให้แก่คนพิการและผู้
ดูแลคนพิการ (กองสวัสดิการสังคม)

12,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

10,000

โครงการรักษ์น้ำรักษ์ป่ารักษาแผ่นดิน 50,000

โครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (วัน อปพร.)

10,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 22 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่
ตามหน่วยการจัดประสบการณ์ เรื่อง
นานาสัตว์โลก

30,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาบทบาทสตรี

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัด
ทำแผนชุมชน/แผนพัฒนาหมู่บ้าน

20,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนด้านการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน)

28,500

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน)

16,250

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการ
สอนรายหัว)

163,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน)

10,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 23 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่
ตามหน่วยการจัดประสบการณ์ เรื่อง
นานาสัตว์โลก

โครงการส่งเสริมพัฒนาบทบาทสตรี 10,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัด
ทำแผนชุมชน/แผนพัฒนาหมู่บ้าน

โครงการส่งเสริมสนับสนุนด้านการกีฬา 30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการ
สอนรายหัว)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน)



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 24 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่
ตามหน่วยการจัดประสบการณ์ เรื่อง
นานาสัตว์โลก

30,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาบทบาทสตรี 10,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัด
ทำแผนชุมชน/แผนพัฒนาหมู่บ้าน

20,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนด้านการกีฬา 30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน)

28,500

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน)

16,250

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการ
สอนรายหัว)

163,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน)

10,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 25 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การ
เรียน)

14,500

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน)

529,200

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัตติราชนารี

50,000

โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพ
ของเกษตรกรในชุมชนตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

โครงการหลังฝนถนนดี

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดำริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน 10,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่ผู้
บริหาร สมาชิกสภา และพนักงาน

10,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 26 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การ
เรียน)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน)

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัตติราชนารี

โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพ
ของเกษตรกรในชุมชนตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการหลังฝนถนนดี 100,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดำริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

10,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่ผู้
บริหาร สมาชิกสภา และพนักงาน



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 27 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การ
เรียน)

14,500

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา (เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน)

529,200

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัตติราชนารี

50,000

โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพ
ของเกษตรกรในชุมชนตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการหลังฝนถนนดี 100,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดำริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

10,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน 10,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่ผู้
บริหาร สมาชิกสภา และพนักงาน

10,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 28 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการอบรมเยาวชนร่วมใจต้านภัยเอ
ดส์และยาเสพติด

โครงการอบรมให้ความรู้พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 465,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 165,000 5,000 40,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 1,010,720

วัสดุก่อสร้าง 20,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000 50,000 15,000 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 50,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 7,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 29 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการอบรมเยาวชนร่วมใจต้านภัยเอ
ดส์และยาเสพติด

20,000

โครงการอบรมให้ความรู้พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ

30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 30 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการอบรมเยาวชนร่วมใจต้านภัยเอ
ดส์และยาเสพติด

20,000

โครงการอบรมให้ความรู้พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ

30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 465,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 240,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 140,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,040,720

วัสดุก่อสร้าง 10,000 140,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 275,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 130,000 180,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 12,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 31 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุคอมพิวเตอร์ 85,000 30,000 20,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 35,000

วัสดุอื่น 5,000 5,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 250,000 70,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 50,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 50,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้กระจกบานเลื่อน 13,000

ตู้เหล็ก 26,400 13,200



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 32 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000

วัสดุการศึกษา

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุจราจร

วัสดุอื่น

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้กระจกบานเลื่อน

ตู้เหล็ก 13,200



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 33 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุคอมพิวเตอร์ 145,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 35,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 174,000 494,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 50,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 70,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้กระจกบานเลื่อน 13,000

ตู้เหล็ก 52,800



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 34 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายรูป 45,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์
หรือ LED ขาวดำ

10,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,100

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายจาก
ป่ายางพารา - บ้านนายสุขสันต์ สม
นาม) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  (สายทาง
จากถนน คสล.เดิม - บริเวณที่นานาย
สนั่น พรมพิลา) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 35 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายรูป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2

96,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์
หรือ LED ขาวดำ

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

8,200

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายจาก
ป่ายางพารา - บ้านนายสุขสันต์ สม
นาม) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

493,900

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  (สายทาง
จากถนน คสล.เดิม - บริเวณที่นานาย
สนั่น พรมพิลา) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2

498,300



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 36 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายรูป 45,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2

96,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์
หรือ LED ขาวดำ

10,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

12,300

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายจาก
ป่ายางพารา - บ้านนายสุขสันต์ สม
นาม) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

493,900

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  (สายทาง
จากถนน คสล.เดิม - บริเวณที่นานาย
สนั่น พรมพิลา) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2

498,300



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 37 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายทิศ
ตะวันออกหมู่บ้าน) บ้านหนองจระเข้
หิน หมู่ที่ 7

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจาก ถนน
คสล.เดิม ไปที่นานายแสวง แสงสารวัตร์
) บ้านโนนเสมา หมู่ที่  2

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจากถนน
คสล.เดิม เส้นหน้าวัดสวนปอ- ไปบ้าน
นายทองสา ทุมนาหาด) บ้านสวนปอ
หมู่ที่ 5

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดิน (สาย
ทางจากที่ไร่นายสมนึก ภู่นอก - สาม
แยกหนองไผ่) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (จากที่นา
นายดอน แสงกล้า-บ้านหัวละเลิง ม.6)
บ้านโนนมัน  หมู่ที่ 8

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายทาง
จากที่สวนนางเจิม นนกระโทก - ที่ไร่
นายถวิล กองโส) บ้านโคกพลวง หมู่ที่
11



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 38 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายทิศ
ตะวันออกหมู่บ้าน) บ้านหนองจระเข้
หิน หมู่ที่ 7

785,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจาก ถนน
คสล.เดิม ไปที่นานายแสวง แสงสารวัตร์
) บ้านโนนเสมา หมู่ที่  2

499,300

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจากถนน
คสล.เดิม เส้นหน้าวัดสวนปอ- ไปบ้าน
นายทองสา ทุมนาหาด) บ้านสวนปอ
หมู่ที่ 5

764,300

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดิน (สาย
ทางจากที่ไร่นายสมนึก ภู่นอก - สาม
แยกหนองไผ่) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2

499,800

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (จากที่นา
นายดอน แสงกล้า-บ้านหัวละเลิง ม.6)
บ้านโนนมัน  หมู่ที่ 8

381,100

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายทาง
จากที่สวนนางเจิม นนกระโทก - ที่ไร่
นายถวิล กองโส) บ้านโคกพลวง หมู่ที่
11

499,600



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 39 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายทิศ
ตะวันออกหมู่บ้าน) บ้านหนองจระเข้
หิน หมู่ที่ 7

785,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจาก ถนน
คสล.เดิม ไปที่นานายแสวง แสงสารวัตร์
) บ้านโนนเสมา หมู่ที่  2

499,300

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางจากถนน
คสล.เดิม เส้นหน้าวัดสวนปอ- ไปบ้าน
นายทองสา ทุมนาหาด) บ้านสวนปอ
หมู่ที่ 5

764,300

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดิน (สาย
ทางจากที่ไร่นายสมนึก ภู่นอก - สาม
แยกหนองไผ่) บ้านโนนเสมา หมู่ที่ 2

499,800

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (จากที่นา
นายดอน แสงกล้า-บ้านหัวละเลิง ม.6)
บ้านโนนมัน  หมู่ที่ 8

381,100

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายทาง
จากที่สวนนางเจิม นนกระโทก - ที่ไร่
นายถวิล กองโส) บ้านโคกพลวง หมู่ที่
11

499,600



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 40 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายทาง
จากถนนลาดยางสายหนองขาม บ้านหัว
ละเลิง ม.6 - ที่นา นายแว่น จำเริญ
ลาภ) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) )
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการ
อาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในเขต
พื้นที่ตำบลหินโคน

2,150,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอจัก
ราช

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 41 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายทาง
จากถนนลาดยางสายหนองขาม บ้านหัว
ละเลิง ม.6 - ที่นา นายแว่น จำเริญ
ลาภ) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

499,600

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) )
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการ
อาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในเขต
พื้นที่ตำบลหินโคน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอจัก
ราช

200,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 42 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายทาง
จากถนนลาดยางสายหนองขาม บ้านหัว
ละเลิง ม.6 - ที่นา นายแว่น จำเริญ
ลาภ) บ้านหัวละเลิง หมู่ที่ 6

499,600

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) )
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการ
อาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในเขต
พื้นที่ตำบลหินโคน

2,150,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอจัก
ราช

200,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 43 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการอุดหนุนโครงการตามพระราช
ดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1-11

220,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการ
ปริวาสกรรมปฏิบัติธรรมบวชชี
พราหมณ์เฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบ
ดินทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่ 10

รวม 14,549,840 1,206,760 7,976,410 705,320 625,120



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 44 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการอุดหนุนโครงการตามพระราช
ดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1-11

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการ
ปริวาสกรรมปฏิบัติธรรมบวชชี
พราหมณ์เฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบ
ดินทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่ 10

20,000

รวม 260,000 757,760 200,000 7,523,120 110,000



วันที่พิมพ์ 31/07/2568 02:09 หน้า 45 / 45

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการอุดหนุนโครงการตามพระราช
ดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1-11

220,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการ
ปริวาสกรรมปฏิบัติธรรมบวชชี
พราหมณ์เฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบ
ดินทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่ 10

20,000

รวม 522,000 13,063,670 47,500,000



 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 






	c822f2e64206b4045617360fec9053001d37b221d40c7eaaf6a9265214c70963.pdf
	CamScanner 18-09-2025 15.33

